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Na prowincji i w Cesar
stwie: koszta przesyłki poczto
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meru porannego.

Za granicą (z przesyłkę i« Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta 
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dnie k. 3, w niedziele i święta k. 5. wieczorem, w niedziele i święta od godz, 10-ej rano do 1-ej w południe.

Ogłoszenia:
Reklamy: za. jodan wiersz? 

garmontowy albo jego miejscy 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologia: za jeden wierss 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za je
den wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., ka
żdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden wy
raz pierwszy raz 2 Jfóp., każdy 
następny ran l1/, kóp.

Ogłoszenia do Kuriera War- 
ezawskieyo przyjmuje także Biuro 
ogłoszeń Rajchmana i Frendlera 
ulica Senatorska 18.
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— W kościele św. Ducha (po-paulińskim) jutro, 

W poniedziałek i wtorek przypada doroczny odpust 
św. Walentego, połączony z czterdziestogodzinnem 
nabożeństwem. .

Uroczystość ta odbywać się będzie codziennie z 
dwoma kazaniami.

_ Takiż odpust odbędzie się w Zakroczymiu w 
kościele księży kapucynów.

— Od jutra rozpoczyna się czterdziestogodzinne 
nabożeństwo, trwające do środy popielcowej, z zu- I 
pelnrm odpustem w kościołach*

św. Ducha (po-paulińskim)^
św. Krzyża;
św. Kazimierza (panien sakramentek) i 
w kościele św. Stanisława i Wawrzyńca na Woli. 
__ W kościele św. Kazimierza wystawione będą 

w ciągu trzech dni relikwje świętych, a mianowicie: 
w' niedzielę św. Klemensa, papieża i męczennika, w 
poniedziałek św. Aleksandra męczennika, we wtorek 
św. Felicyssymy. .

— Jutrzejsza niedziela, siódma przed Wielka
nocą, zwie się zapustną, quinqttagesima 50 - dnio
wa a która z poniedziałkiem i wtorkiem ma nazwę 
ostatków, jako zakończenie czyli ostatek karnawa
łu, który się liczy od Bożego Narodzenia.

_  Ewangięlja św. na niedzielę jutrzejszą zapisa
ną. jest u Łukasza św. w rozdziale lAym „Jezus 
przepowiada swą mękę”.

Przegląd polityczny.
Analiza noty ustnej, z którą poseł włoski w Lon

dynie, hr. Nigra, stanął przed kilkoma dniami na 
pierwszą wieść o upadku Chartumu przed lordem 
Granvilfem, przekonywa, jak daleko sięgać muszą 
zobowiązania obu mocarstw sprzymierzonych. Hr. 
Nigra oświadczył, iż Włochy czują się w duchu 
układu, na mocy którego nastąpiły dotychczasowe 
okupacje portów czerwonomorskich (Bejlul, Massa- 
wa), zobowiązanymi do dania wszelkiej czynnej po
mocy, jakiejby rząd angielski od nich zażądał. De
klaracja ta była zapewne o tyle konieczną, iż w , 
pierwotnej osnowie umów Anglja prawdopodobnie - 
przewidywać tak tragicznego zakończenia wyprą- I

wy odsieczowej do Chartumu nie chciała i spra- ; 
wę współdziałania militarnego Włoch na ten wy- i 
padek pozostawiła w tymczasowem zawieszeniu. 
Współdziałanie to wypływa wszelako z umowy ja
ko prosta konsekwencja i rząd włoski złożeniem 
wskazanych powyżej oświadczeń w Londynie kon
sekwencję tę ucieleśnił.

Że dotąd pomimo toczonych rokowań, do urzędo
wego wezwania o pomoc nie przyszło, świadczy tyl
ko, iż p. Gladstone rozumie niebezpieczeństwa i nie
wygody wspólnych operacyj na sudańskim teatrze 
wojny. W chwili, gdy zgon jedynego anglika, któ
ry budził cześć i lęk prawie wśród ludów sudań- 
skich, wskrzesił napowrót wszystkie rozpierzchłe 
z biegiem czasu nadzieje Islamu i wzmocnił ślepą 
wiarę ludów arabskich w niebieską misję fałszywe
go proroka, wezwanie przez Anglję włochów do po
mocy, napoi owe ludy przekonaniem o bezsilności 
Angłji. Nad Gangesem może pomścić się krwawo 
porażka moralna poniesiona nad Nilem. Gdyby an- 
glicy z pomocą włochów stłumili powstanie sudań- 
skio, zasługę zwycięstwa przypiszą arabowie wio
chom; gwiazda Anglji zblednie w tym samym sto
pniu, w jakim gwiazda Włoch nieznanym blaskiem 
roztoczy się nad islamem. Można pojąc, że p. Glad
stone zżyma się dcnostatwLcą chwili przed upokarza- | 
jącą myślą przyznania się Anglji do bezsilności w o- I 
bliczu trzech części globu ziemskiego, patrzących ! 
z ukrytem szyderstwem na moralne i materjalne 
klęski John Bulla.

Pytanie zachodzi, jak się mocarstwa europejskie ( 
zachowają wobec zajęcia przez flotę włoską portów , 
czerwonomorskich? Zwrócono uwagę, że zajęcie to j 
narusza traktat paryski z r. 1856-go, który zabez- ' 
pieczał nietykalność Turcji. Massawa jest portem I 
niezaprzeczenie tureckim. Zdeptanie traktatu rzeczo- I 
nego nie wydaje nam się pomimo tego wróżbą gro
źniejszych zawikłań. Cóż jest na święcie bardziej 
zdeptanego, jak traktat wiedeński z r. 1815-go lub 
paryski z r. 1816-go, a jednak deptano je zawsze 
bezkarnie. Zresztą, gdyby mocarstwa poczyniły w 
Rzymie dyplomatyczne zastrzeżenia w obronie tra
ktatów, musiałyby zarazem przygotować się na po
parcie swoich przedstawień siłą wobec możliwości
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KRÓLOWA BALÓW.
(SYLWETKA.)
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...Odrzuciła książkę ruchem pełnym zniecierpli

wienia, i batystową chusteczką zakryła ziewające 
usta.

— Okropność! — szepnęła. — Nudy! nudy!... i... 
nudy!

A działo się to właśnie w chwili najwięcej ożywio
nego karnawału. Miasto kipiało życiem, szał zabaw 
ogarnął tłumy; zdawało się, że nawet wszystkie ser
ca uderzają szybciej w takt akordów ochoczego ma
zura. War.-zawa tańczyła zapamiętale! Bale, rau
ty, wieczorki „wełniane” — wszystko to było na 
porządku... nocnym, bo i któżby oddawał się spo
czynkowi nocnemu, gdy tak rozkosznie rozbrzmie
wały tony muzyki, a salony wabiły ku sobie świetną 
wystawą tualet, wdzięków, i... suto zastawionych 
stołów?

Te ostatnie stanc wiły może główną attrakcję dla 
bladych młodzieńców, na których spoglądały cio
tunie i mamy, snując skrycie jakieś matrymonjałne 
marzenia.

Beż par wiąże się corocznie z tej młodzieży, co na 
balu staje obok siebie do kotyljona lub kadryla? 
Hu swe szczęście lub niedole zawdzięcza takiej wła
śnie karnawałowej chwih? Tylko życie, niestety, 
nic ma tak wesołego nastroju, i niezawsze harmoni
zują w niem z sobą ci, co na balu w takt walczyka 
ręka w rękę sunęli.

■ Jedną z ofiar rozbawionego świata jest właśnie ta 
piękna i znudzona kobieta, która w tej chwili z apa
tyczną twarzą leży na szezlongu w buduarze wy
kwintnym*

Wokoło niej roztacza się przepych, z ulic dobie
ga wrzawa, ona jest senna, zdaje się, że nic nie wi
dzi i nie słyszy; czasem tylko pięknemi oczami, co 
smutnie w dal patrzą, rzuci w dużo zwierciadło od
bijające smukłą jej postać, w zwoje ciężkiej materji 
spowitą.

I wówczas gorzki, sceptyczny wyraz rysuje się 
wkoło drobnych usteczek, zda się tylko do rozko
sznych uśmiechów stworzonych. Przed chwilą po
rzuciła romans Ohneta, gniewnie mnąc kartki książ
ki. Młody autor nie zajął głębokością swoich po
glądów, tej głowy nawykłej traktować lekkomyśl
nie wszystko.

— Miłość albo morały — szepnęła wreszcie. — 
! Dwie najnudniejsze rzeczy pod słońcem! Dotąd 
i francuz! przynajmniej mieli monopol dowcipu, umie- 
! li rzecz każdą uczynić lekką, Ubarwić komizmem, na- 
; dając jej pozór farsy... to bawi przynajmmiej!... Nie 

na długo, co prawda, lecz jeden uśmiech szczerym 
wywołany humorem więcej wart przecież, niż cale 
tomy psychologicznych zagadnień, nad któremi gło
wy łamać nie warto. Bo czemże jest życie? kome- 
dją, farsą mniej lub więcej udatną, zależną od zdol
ności aktorów... Powiadają, że jest w niem i dra
mat — ale ja nie cierpię dramatu, wszystko co pła
czliwe denerwuje mnie... Jakie szczęście, że jestem 
bogatą, i los nie nasuwa mi przed oczy wstrętnych 
widoków ludzkich nędz i boleści...

O tak! Jam bardzo, bardzo szczęśliwa! Bo i cze
góż mi braknie? Jestem piękną, uwielbianą po
wszechnie, mam najświetniejszy ekwipaż i najmo
dniejsze tualety; salon mój gromadzi sam kwiat do
borowego towarzystwa, wśród którego jestem królo
wą, a żadna z najzazdrośniejszych przyjaciółek nie 
może nic zarzucić mojej dobrej sławie. Mąż mój, 
piękny mężczyzna, wozi mię po balach i najzbytko- 
wniejszym kaprysom moim dogadza — a że nietylko 
dla mnie kupuje brylanty..* że sam także pieniądza

zajęcia przez Włochy odpornej pozycji, choćby tylko 
dyplomatycznej. A przecież Europa pragnie tak fa
natycznie pokoju, że dla sklejenia go coute qw cofa 
austrjacki następca tronu, potomek najdumniejszej 
i nąjstarożytniejszej dynastji, nie waha się podejmo
wać uciążliwej podróży na dwór—cetyński.

Daily News donoszą, że flota turecka otrzvmala na 
kaz uzbrojenia się w ciągu miesuąca. Nad „Złotym 
Rogiem’ panuje przekonanie, iż.celem przypuszczal
nej wyprawy tureckiej byłoby morze Czerwone. Jak 
mało tam W. Porta. znalazłaby poparcia zq strony 
Anglji, świadczy treść podanej przez biuro Reutera 
rozmowy nadzwyczajnego posła sułtańskiego w Lon
dynie, Hassana Fehmi baszy, z lordem Granvillem. 
Minister angielski, zapytany o kres okupacji angiel
skiej w Egipcie, oświadczył, iż kresu tego w obecnej 
chwili przewidzieć nie można. To pewna jednak, że 
Anglja opuści Egipt, byle powrócił nad Nilem po
rządek polityczny i finansowy, tudzież byle zwróco
ne zostały Anglji poniesione ciężkie ofiary. Do wmię- 
szania się w losy Egiptu rząd zoetal zmuszony przez 
izby, one też, jako najwyższy wyraz woli narodu 
w państwie konstytucyjnem, orzekną, kiedy ewakua
cja ma nastąpić. Tymczasem lord Granville ostrzega 
Turcję przed protestami przeciw zajęciu przez Wło
chy portów czerwonomorskich. Interesa Włoch w As- 
sabie tak są żywotne, iż celem, ich ubezpieczenia 
musialy one zająć Bejlul. I to także racja! Jedni na 
świecie kierują się prawem, inrii bezprawiem, na 
zwanem eufonistycznie „żywotnością interesów”.

Br. Z.

Przesilenie przemysłowe i Warszawie:
Wobec objawów przesilenia przemysłowego, które 

z początkiem zimy wystąpiły w Warszawie, komitet 
reprezentantów zgromadzenia kupców, na posiedze
niu swojem z dnia 17-go grudnia r. 1884-go postano
wił, nie wdając się w szczegółowe rozpatrywania 
przyczyn i środków zaradczych, zbadaćprzedewszys- 
tkiem: o ile klasy robotnicze i wyrobnicze cierpią 
z braku roboty; o ile brak ten w obecnej porze roku 
jest niezwykłym i wreszcie w jakich rzeczywiście 

wyrzuca szalenie... mniejsza o to, mamy ich przecież 
dosyć, więc możemy sobie dogadzać.

Mówiła to do siebie z taką gorączkową żywością, 
jakby się chciała sama o prawdzie tych słów upe
wnić, wbrew powstającym w niej wciąż wątpliwo
ściom. Tak, chciała w to wierzyć, że jest zupełnie 
szczęśliwą, pomimo, iż jakaś próżnia straszliwa wy
pełniała jej serce.

Czuła, że życie takie czcze, próżniacze, z dnia na 
dzień, bez celu innego nad zabawy, które przesyt w 
ciężką salonową powinność zamieniał, zaczynało 
nietylko jej ciężyć, lecz nawet dziwnym ją przejmo
wało niesmakiem.

Nieraz, rozszalałej wśród tanecznego wiru, niby 
straszna twarz widma, wynurzało się pytanie: Cóż 
dalej? Jaki koniec tak pojętego życia? Koniec?... 
Ach prawda! On musi wreszcie kiedyś nastąpić, jest 
nim śmierć, ta okrutnica niczem nieubłagana, nawet; 
dla szczęśliwych i bogatych.

Samo wspomnienie śmierci razi piękną kobietę,] 
lecz myśl ta, niestety, coraz częściej się* jawi, w mia
rę jak sił ubywa wśród szalonych wybryków karna-] 
wału. Spostrzega nawet pewien niepokój w oczach 
męża i matki, gdy spoglądają w twarz jej nazajutrz 
po balu.

— Jakaś ty blada! Odpoczni j dziś, opuść choć je-, 
den bal, bo się rozchorujesz—mówi mąż i po tej tro
skliwej uwadze sam na całą noc wyrusza do klubu.;

-— Mizerną jesteś, ma chźre, męczysz się zanadto, 
tańcami—mówi przy każdem spotkaniu matka, pię-i 
kna niegdyś, a próżna jeszcze dama, hołdująca do-; 
tąd rozrywkom światowym. Zamiłowanie blichtru^ 
i fraszek tak przepełniło całą .jej istotę, że nawet na; 
uczucie macierzyńskie niewiele pozostało miejsca 
w jej sercu spróchniałem. Starzejąc się zazdrościł 
ona córce piękności i hołdów, młoda kobieta czyta, 
to w wyróżowanej twarzy swej rodzicielki, od któ-; 
rej nie słyszała nigdy tkliwszego słowa nad, wy-,



przejawia się rozmiarach? W tym celu komitet z ło
na swego wyznaczył delegatów, którzy zajęli się 
zebraniem potrzebnych wiadomości od fabrykan
tów, oraz majstrów cechowych i konsensowych.

Prezydujący w urzędzie starszych zgromadzenia 
kupców w Warszawie, p. Jan Bloch, dla ujednostaj
nienia pracy i nadania jej pożądanej dokładności, 
ułożył i rozesłał następujący kwestjonarjusz, wyłu- 
szczający niezbędne okoliczności, na które przy ścią
ganiu wiadomości uwagę zwrócić należało:

1) Czy w danym rodzaju przemysłu liczba robo
tników stale rokrocznie o tej porze roku nie ulega 
zmniejszeniu?

2) jaki był stosunek przybliżony tego zmniejsze
nia w ciągu trzech lai ostatnich?

3) Ilu robotników zatrudnionych było duia 1-go 
lipca, a ilu dnia 1-go grudnia r. 1884-go?

4) Jeżeli wydalono obecnie robotników dla braku 
zajęcia, to ilu pomiędzy nimi było:

aj stałych i umiejętnych, a ilu na pewien czas tyl
ko najmowanych i używanych tylko do najgrub
szych prac fizycznych wyrobników?

b) ilu krajowców, a ilu zagranicznych, tj. za pa
szportami zagranicznymi przebywających?

c) ilu między wydalonymi jest robotników z lu
dności miejscowej, a ilu przybyłych z prowincji?

5) Jakie maximum i jakie minimum dziennego 
zarobku pobierali robotnicy wydaleni?

6) Czy liczba godzin pracy i wysokość wynagro
dzenia robotników pozbawionych w fabryce nie ule
gły zmianie?

7) Jakie były ceny praey fabrycznej w ubiegłem 
trzechleciu i czy są obecnie wyższe czy niższe niż 
przed trzema laty?

8) Jakie instytucje przezorności lub pomocy dla 
robotników istnieją stale przy fabryce, a jakie zo
stały dopiero teraz zaprowadzone, jako nadzwy
czajne?

9) Czy nie zgłaszają się do fabryki ludzie żąda
jący zajęcia i za jakie wynagrodzenie, miejscowi 
czy zamiejscowi? Przybliżony stosunek liczebny je
dnych do drugich.

10) Jeżeli produkcja uległa zmniejszeniu, to jakie 
mogą być tego przyezyny i czy przewidzieć można, 
kiedy korzystne przesilenie nastąpi?

Według powyższego kwestionarjusza delegaci ko
mitetu reprezentantów starali się ułożyć swoje spra
wozdania i wykazy nadesłane urzędowi starszych. 
Z materjalu tego oraz z wiadomości bezpośrednio na
desłanych przez przemysłowców opracowano nastę
pnie zarys stano, w jakim znajdował się przemysł i 
rękodzieła warszawskie w końcu grudnia r. z. Ope
rat ten, odczytany na umyślnie zwolanem posiedze
niu komitetu reprezentantów w dniu 7-ym stycznia 
r. b., posłużył za podstawę do dyskusji, której rezul
tatem było podjęcie odpowiednich starań, jakie 
stwierdzony w operacie stan rzeczy podyktował. 
Starania te znajdują się obecnie jeszcze w biegu.

Przedstawienie samych wyników badania, zarzą
dzonego przez kupiectwo warszawskie, wypada po
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przedzić krótkim poglądem na rozwój przemysłu I 
rzemiosł w ostatnich kilku latach.

Przemysł fabryczny, ześredkowany w samej tylko 
Warszawie bez okolic podmiejskich, posunąwszy w r. 
1880-ym wytwórczość swoją do rs. 30,582,474, w ro
ku następnym okazał lekkie zniżenie, ale wzrastając 
znowu przez r. 1882 i 1883-ci, w tym ostatnim do- 
sięgiiął dotychczasowego swego maximum, t. j. rs. 
31,633,646 wartości wyrobów. Robotnicy fabryczni 
otrzymali w tym roku za swą pracę rs. 4,615,013; licz ba 
ich z 15,369 w r. 1880-ym wzrosła do 16,348. Ten 
nadzwyczaj pomyślny stan r. 1883-go spowodowały 
pewne przyjazne, ale przejściowe tylko warunki, o 
których nietrwałości przekonała zaraz wiosna r. 
1884-go, kiedy zamówienia robót i popyt na gotowe 
wyroby zaczęły się gwałtownie zmniejszać. W epo
ce układania urzędowej statystyki przemysłu war
szawskiego liczba zajętych w nim robotników była 
już prawie o 2,000 niższą od liczby odpowiedniej r. 
1883-go. Ogół produkcji w samych tylko fabrykach, 
położonych na administracyjnem terytorjum War
szawy, ustanowiono w tej statystyce na rs. 29,634,566 
przy 14,370 robotnikach (w r. 1883-im było 16,348).

Ód bardzo już wielu lat w przemyśle warszaw
skim przodują fabryki metalowe w najobszerniej
szym zakresie. Od czasu założenia wielkiej fabryki 
stali na Nowej Pradze (w r. 1878-ym) przewaga wy
robów metalowych jeszcze bardziej wzrosła. Produ
kcja warszawska jest dwojaką: na jeden dział skła
dają się wyroby produkowane również i na prowin
cji, na drugi te, których prowincja wcale nie produ
kuje, które zatem stanowią przemysł ściśle war
szawski, nasze articles de Varsovie.

W pierwszej kategorji przemysłu warszawskiego 
w r. 1880-ym było: 225 fabryk (224 w samem mie
ście i 1 na Nowej Pradze) z 12,753 robotników i pro
dukcją rs. 30,279,066; w drugiej 92 fabryk z 3,653 
robotników i produkcją rs. 5,380,193; razem 317 fa
bryk z 16,046 robotników i produkcją rs. 35,659,259, 
a po odtrąceniu wartości produkcji w fabryce na No
wej Pradze rs. 5.076,785.

Na fabryki położono w administracyjnem — ale 
nie w spółecznem — terytorjum Warszawy pozosta
wało j. w. rs. 30,582,474.

Główne gałęzie przemysłu warszawskiego w r. 
1880-ym co do ważności swojej szły po sobie 
stępującej kolei:

1) wyroby matalowe . .
2) skóry.........................
3) tytuń .. i ... .
4) wódki słodkie....
5) piwo.............................
6) mąka i kasza ....
7) przetwory chemiczne.
8) przędza i tkaniny . .
A) Razem.....................214
B) Na przemysł pomniej

szy zostawało. . . 103
Ogółem j. w.

> 
t

W przemyśle tub. A) na 1 fabrykę wypadało proJ 
dukcji rs. 149,984 i 64 robotników; w przemyśle sub 
B) rs. 34,598 i 25 robotników.

Stosunki te nie doznały od r. 1880-go zmian zasa
dniczych; zmniejszyła się tylko produkcja fabryk 
tytoniowych wskutek zwinięcia wielkiej fabryki 
Laferme’a i nad miarę wysokiej konkurencji tytoniu 
rosyjskiego; spadła przytem znacznie produkcja 
przędzy i tkanin przez upadek fabryki Salzmana. 
Przemysł metalowy po dawnemu przoduje dziś in
nym, zaraz po nim idzie garbarstwo, a właśnie w o- 
bu tych rodzajach przemysłu produkcja uległa obe
cnie zmniejszeniu. Fabryki metalowe, garbarnie i 
białoskórnie wypełniają połowę ogólnej produkcji 
Warszawy: niekorzystny przeto stan tych fabryk, 
chociażby tylko względnie do pomyślności roku po
przedniego, musi być faktem pierwszorzędnego zna
czenia dla ekonomicznego stanu miasta.

W rzemiosłach objawia się od lat kilku ciągły 
wzrost liczby pracujących i wartości produkcji. W 
r. 1880-ym było 4,563 majstrów, 8,928 czeladników 
i 14,685 uczniów. Ogół produkcji rzemieślniczej 
przewyższał znacznie sumę 31 miljonów rubli, pod
czas kiedy rok poprzedni (1879) wykazywał tylko 
28,530,900 rubli. W r. 1882-im było już 4,551 maj
strów, 10,298 czeladzi i 17,575 uczniów — ogółem 
32,424 pracujących w rzemiosłach. W roku na
stępnym (1883) ta ostatnia liczba wzrosła prawie o 
3,400, a w roku 1884-tym podniosła się jeszcze o 
2,500, z czego na samych majstrów przypadało 364. 
Rok ten przedstawia ostatecznie, według statystyki 
zbieranej przez magistrat m. Warszawy, następujące 
liczby pracujących w rzemiosłach:

Majstrów 5,348 )
Czeladników 12,964 ć 38,366,
Uczniów 19,954 )
A ponieważ w r. 1880-ym we wszystkich trzeoh ka- 

tegorjach było tylko 28,176 pracujących, przeto 
przyrost czteroletni przedstawia się w wysokości 
36%.

U PROGU RAJU.
Stał raz poeta u niebios podwoi, 
W złociste rygle kołacząc napróźno, 
Stał almawiwą otulon podróżną, 
Co grzeje mało, prawie nic—lecz stioi,
I drżący cały na mrozie i wietrze 
Głosem błagalnym wołał: „Otwórz, Piętrzę!*

Lecz chwila długa upłynęła jeszcze 
Nim złotym kluczem brzęknął w zamku święty 
I wyjrzał... Patrzy... Oburzeniem zdjęty: 
„Ach!—krzyknie—znamy takie dusze wieszcze, 
Do których, widzę, i waćpan należy. 
Wpuścić nie mogę—żałuję najszczerzej!

Znamy was, znamy! Gdyby krople wody 
Wszyscy jednacy z różnych krańców świata-.
Za życia psoty wszelkie, wieczne gody,

więc w Warszawie z właściwą sobie lekkością mo
tylka leciała z balu na bal, niknąć powoli, dobija
jąc się bezsennością, denerwując wrzawą, upadając 
wśród tańca! Kto wie czy ten jeszcze karnawał nie 
skończy się suchotami? Ale taka śmierć wydawała 
się jej najweselszą, najlepiej zastosowaną do całe
go życia. Bo i cóżby robiła na starość? To tak 
brzydko mieć pomarszczone lica i siwe włosy. 
Matka wprawdzie czerni je, a zwiędłą twarz bieli- 
dłem i różem maluje, ale ta śmieszna pretensjonal
ność nie powróci ubiegłej młodości. To też świat 
szydzi z niej i, jak zużyte cacko, usuwa ją z salo
nów, a córka z rozpaesą sobie powtarza:

— Co ja pocznę, gdy i moja młodość pierzchnie 
tak samo? Nie! nie!.. od takiej myśli można osza
leć... Starości nie chcę, śmierci się boję... a życie... 
przeraża mnie pustką... Wielkie „nic” mnie otacza...

Porwała się i zadzwoniła z siłą nerwową.
Przeczuwając zły humor pani, szybko do pokoju 

wbiegła ładna subretka.
— Czy przynieśli mi suknię?
— Jest, jasna pani. Prześliczna!
— Przyniesiesz mi ją tu... zobaczę.
Służąca wyszła. Wtem boczne drzwi uchylono, 

a zza portjery wyjrzała piękna głowa blondyna.
— Czy wolno? — zabraniało, po francusku, py

tanie.
— Proszę wejść—odpowiedziano chłodnie, w tym

że języku.
— Jakże się czttjesz, Emiljo?—mówił mąż, poda

jąc rękę na powitanie. — Nie widzieliśmy się dziś 
jeszcze.

__ Jak zwykle — odparła ze złośliwą intencją 
Eniilja-—Cher Maurice! jak ty się zawsze interesu
jesz mojem zdrowiem.

— Comme de raison — odparł, śmiejąc się pan 
Maurycy. — A cóż będzie z balem dzisiejszym? czy 
jedsieu nąń?—aajyuł.
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krzyknik: Jesteś ślicznie ubraną!” ani sroższej na
gany nad: cela ne convient pas”, ów pełen dystyn- 
kąji wyrok, jakim wszystkie szlachetne porywy jej 
duszy studziła.

I tak, w tej szkole „dobrego smaku” wyrosła 
lalka, ubrana zawsze podług paryskiego żurnalu, 
cała oddana fraszkom, marząca o zabawach, nie 
widząca nic po za obrębem modnej falbany.

Raz jeden, na chwilę, zbudziło się w niej żywsze 
uczucie... było to w walcu... Tańczyła go ze śli
cznie ufryzowanym młodzieńcem, który miał monokl 
w oku, szyk w ruchach i wyborną pronuncjację fran
cuską... Mama powiedziała jej, że jest stosownym 
dla niej „epuzerem”, a on, dobrze uwiadomiony o 
posagulpięknej panienki, stanął w szeregu jej kon
kurentów, których urodą przewyższał. Dlatego też 
głównie wybrała go. Wówczas, będąc dziecinną 
jeszcze, wierzyła w miłość opiewaną w romansach. 
Życie zdarło szybko i tę odrobinę ułudy... przeko
nała się, że ten co zdaleka nęcił poetycznym pozo
rem, w gruncie był zimnym i przeżytym okropnie. 
Sceptycyzm’jego udzielił się z czasem i żonie; bar
dzo prędko znudziła się tym pięknym egoistą, co 
całą nicość umysłu i serca wytwornem obejściem 
pokrywał.

Odtąd, nieraz czuła się dziwnie samotną, powsta
wały w niej glosy jakieś, które chcąc zagłuszyć 
wrzawą, śpieszyła w tłum świetny i błyszczący, szu
kała narkotycznie upajającej atmosfery pochlebstw, 
sztucznej jakiejś podniety, cohy choć na chwilę zdo
łała opanować apatję.

Jak ptak wędrowny przelatywała z północy na 
południe, z dolin w góry lub na morskie wybrzeża, 
i obojętna na cuda przyrody wracała na bulwary 
paryskie. Wtedy chwilowo znikała apatja, wir mia
sta porywał ją, upajała się nim do ostatka sił, bo 
bez niego żyćby już nie mo |a>

Tej widmo cholery wypłoszyło Ją s Paryż^

— Naturalnie, trzeba przecież korzystać z czasu 
i bawić się dopóki sił starczy.

— Byłaś u jubilera?
— Byłam. Pokazywano mi naszyjnik, który z& 

mówiłeś... No, nie krzyw się tak, ponieważ wiesz, że 
szmaragdów nie cierpię, domyśliłam się, że nie dla 
mnie przeznaczony ten klejnot. Pewno będzie go 
nosiła panna Aneta.

— Cóż to? Jesteś zazdrosną?...—zaczął mąż.
Lecz Emilja przerwała mu ruchem pełnym lekce

ważenia:
— Mój drogi—wyrzekła—nie bądżźe śmiesznym, 

udając cnotliwego, wszak nigdy nie dręczyłam cię 
zazdrością. Wiem, że protegujesz nimfy baletowe, 
lecz to nie interesuje mnie wcale.

Ziewnęła, a po chwili ozwała się również obo
jętnym tonem:

— Okropnie nudny był wieczór wczorajszy. Heź 
kłamstw i blichtru!... Jaka pretensjonalność w urzą
dzeniu całego domu... W końcu amarantowa suknia 
hrabiny dobiła mnie. Jak też można tak krzycząco 
ubierać się dobrze urodzonej kobiecie!

— Hrabina była zawsze ekscentryczną.
— Nieznośna! Krytykowała moje kostjumy na 

ślizgawkę—a sama... Czekajże Maurice — dodała, 
widząc żemąż się zabiera się do odejścia. —Czy znu
dziłeś się już ze mną?...

— Nie, chciałem tylko zapalić cygaro, a ponie
waż dymu nie znosisz...

— Dobrze, dobrze, zaraz sobie z cygarem odej
dziesz, tylko poczekaj chwilę, Nina przyniesie tu 
zaraz suknię na bal dzisiejszy, chcę byś ją widzialni 
przyznał, o ile więcej od hrabiny mam gustu.

Wniesiono suknię, istne arcydzieło krawieckiego 
kunsztu. Mąż i żona podziwiali ją razem, przyczem 
oczy pani Emilji ożywiły się chwilowo. Potem 
z wszelkiemi ostroźnościami wyniesiono dłucie iwo*. 
Ja aksamity gazy i kwiatów.
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Roms nee, fig’6 w młode, w stare lata,
Potem do nieba jak w dym! Wpuścić muszą?!
Ho, h»!.« do czyśćca wpierw, ty wieszcza duszo!”

Rzeki—ebwila jeszcze a znów drzwi za trzaśnie. 
„Stój, stój na Boga!—zawoła poeta.
Wpuśćcie mię śmiało, z czyśćea wracam właśnie. 
Wszak byle kara, mniejsza ta czy nie ta! 
Czyściec za życia miałem mimo chęci;
Zaświadczyć mogą moi—recenzenci,”

„Mało!... ” rzekł święty. „Ach! mości kluczniku, 
Zawód w miłości... Piotr mu przerwał: „Mało!” 
„Zawistnych miałem ) długów bez liku, 
A grosza zawsze prawie niestawalo. .” 
„Fraszka!—r*ckł święty. To nie warjaci, 
Lecz ten wart nieba, kto za wiersze płaci.”

Poeta głowę tylko podniósł dumnie: 
„Gorzkie—zawołał—słowa z ust twych biega; 
Współczucia więcej ty sam znajdziesz u mnie,

( Tv, święty, pełnisz urząd odźwiernego, 
ja__pisać prozą musiałem dla chleba!..."

„Al...-—rzekł Piotr-wejdź pan! CzyMca ci nie 
trzeba!,..”

  Czesław. 
*“ WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

x= Główny zarząd poczt i‘telegrafów, jak komu
nikuje Now. wr., mia _ na odbywający się 
międzynaroui wy .k°”f}enjaPJ: *tow®-telegrafieżny w 
Lizbonie projekt ulat 8nnków pocztowo-te-
tegraficznych Bosj' » J Zachodniej Europy, a 
to przez zniżenie tarjj—______
’ — Główny 7arI23a(Ue;^,f1I‘J'y’. woliec trudności 

xrs-' ’-ePss

Bi do powyższego terminu zwłoce.
— PZ polecenia p. ministra skarbu, władze Towa

rzystwa kredj ^’wołania kat6? z ,Pucza.tkietn b- “• 
pierwszy raz od p „pj .8ty ,ncJi dożycia wnió
sł/ opłatę za pate gdjW 8Uraie do «• 7CO- 
^Yykupywanie patentu rzeezon?go obf)wi ać b
ftzie Towarzystwo ^W^ezieniskie corocznie.

Według y^o^, przygotowanych

— Każ PrzŁ^0t^ft^ję2a^® ®a spacer—rzekła
Emilja do odcho .5 . dzień dzisie szy jest

W^chwilę Poter b n]wozuI11i)r08tj,”nie iimowym ' 
leżała na poduszka a s5<ł oi?'
wionej fizjognomji m*J®k 8pJ?®2Dy uśmiech błą
dził po jej ustach, ilekroć 8P°łJkala znajomych. 
Wszyscy oddaw;ah W n* Tb 

lecz ona me ma czasu z ' °> biegnie tak że
tchu Jej brakuje. Może P - lekarstwem dla 
chorej matki, biednej star > ra wszakże swych
siwych włosów się nie ws y • la niej j dia tycb 
to ją otaczają włosy tei c»cigodną histo
rie: usrebrzyły je PracaL e» zwyczajne rze- 
>zy dobrze znane wyrobnikom, twardej doli.

Jak na przekorę, pam myMi 0 tem>
Że chętnie uczyniłaby coś 'ej biednej staru
szki, umierającej gdzieś na strychu... Ale tacJy iu(hie 
jałmużny zwykle nie przyjmują, a oprócz złota, cóż 
«na koniu dać może?

Wszak nie poszłaby’ sama na strych zanieść tam 
współczucie swo.e, bo tam niema schodów wygo
dnych. Moźnaby suknię powalać- humor gobie 
3. Nie, nie! Ona4am tyko byc powi gdL 
jańce, śmiechy, kwiaty '.stroje
‘ Ziewnęła znowu—czując n estety, ze j ten ^wiat 
zabawy poczyna ją nużyć. Dopatrzyła w nim wiele 
kłamstwa, obłudy... Zawsze je ne i te same ukłony, 
uśmiechy, stereotypowe komplementu, zachwyty i 
dowcipy. Wszystkie te marjonetki w jednakowy 
kręcą się sposób. To nieznośne. Choć na chwilę pra
gnęłaby innego obrazka. Przygląda się wiec chciwie 
tłumowi na ulicy. Ot, ten ubogi student w wytartym 
mundurze inusiał bardzo zziębnąć... Mały szalik tyl
ko zabezpiecza go od ostrego wiatru. Jakżeby mu 
przyjemnie było przy dobrym ogniu zagrzać się po 
powiecie do domu! Ale cóż, kiedy tacy niebożęta 
najczęściej w zimnych, wilgotnych izbach mieszkają. 
J ten chłopiec Mpawae w takiej izdebce rozłoży cięż-

Banku polskiego w listach kredytowych miasta War- j Dobiecka oraz pp. Królikowski i Szymanowski.
sza wy. ___________

= Dochodzi nas wiadomość, że warszawska fa- i
= Kasy rzemieślnicze.
Z końcem r. z. wszystkie kasy rzemieślnicze istnie- 

tntejsze towarzystwa asekuracyjne, w roku zeszłym 
w obrębie Królestwa Polskiego przyjęto ubezpieczeń 
na życie na sumę rs. 2,800,000.

= Z dniem jutrzejszym upływa ostateczny ter
min wnoszenia pierwszej raty podatku szacunkowe
go i kwaterunkowego oraz procentów i rat amorty
zacyjnych od pożyczek budowlanych. Opóźniający 
się będą znaglani środkami egzekucji administracyj
nej, a oprócz tego od nieuiszczonych w terminie rat 
pożyczek budowlanych, opłacać będą karę w sto
sunku 3%.

= Po zatwierdzeniu przez wyższą władzę warun
ków na roboty brukarskie wkrótce odbywać się bę
dą licytacje na wykonanie takowych, a mianowicie: 
na przebrukowanie części Smoczej i wybrukowanie 
Michałowskiej na Pradze od sumy rs. 9989; na wy
brukowanie ulicy Teodora od Koszykowej do wału 
miejskiego od sumy rs. 9873; na wybrukowanie i 
przebrukowanie niektórych ulic w 1-ym,4-ym i 5-ym 
oddziałach inżenierskich od sumy rs. 9494; na prze
brukowanie placu Zamkowego i wybrukowanie zagród 
dla bydła na targowisku praskiem od sumy rs. 9724, 
nadto na budowę nowych kanałów i reparację sta
rych od sumy rs. 9995, a mianowicie pobudowanie 
nowego kanału w rowie za wałem miejskim na uli
cy Zaokopowej i Belwederskiej; na budowę nowego 
kanału w kierunku b. ulicy Wodnej na Pradze na 
przestrzeni od wału miejskiego do aleksandrowskie
go parku, oraz na budowę kanału na ulicy Teodora 
i Smolnej.

— Magistrat upoważniony został do nabycia z po
sesji nr 2281b 77 łokci kw. gruntu po cenie rs. 4 
kop. 50 pod rozszerzenie ulicy Miłej, stosownie do 
planu regulacyjnego.

— Na licytacji odbytej w magistracie tutejszym 
przy dostawie kostek granitowych do brukowania li
lie oraz takiebże burtnic przy trotuarach, utrzymał 
się j. Albert Ferster, odstąpiwszy ll’/t% od sumy 
licytacyjnej.

= Kapitał, pozostawiony przez Michała Konar
skiego na założenie w Warszawie szkoły rzemieślni
czej, wynosił w dniu 13-ym stycznia r. b. sumę rs. 
266,588 kop. 54'/a w listach zastawnych Towarzys
twa kredytowego ziemskiego i Towarzystwa kredy
towego m. Warszawy.

= Towarzystwo zachęty sztuk pięknych w czaaię 
od dnia 13-go lipca do dnia 1-go b. m. otrzymało 
z dobrowolnych składek na budowę własnego domu 
2,269 rs. 19 kop. Kwotę te złożono w depozycie -- • * • ’• •- •---■» «---- .1---

bryka stali zwiększyła w tych dniach liczbę swoich 
pracowników o 150 ludzi, a to dzięki otrzymanemu 
dość znacznemu obstalunkowi. Bogdajby to był ob
jaw poprawiania się warunków ekonomicznych i 
przemysłowych.______

= Jutro odbędzie się posiedzenie delegacji działu 
rolnictwa, leśnictwa i rybołówstwa na tegorocznej 
wystawie rolniczo-przemysłowej.

= Dnia 20-go b. m., o godzinie 11-ej zrana, od
będzie się publiczne posiedzenie władz Towarzys
twa kredytowego ziemskiego, ra którem dyrekcja 
główna zda sprawę z czynności swoich, dokonanych 
w czasie od dnia 13-go maja do 13-go listopada r. z.

— Sesja zgromadzenia introligatorów odbędzio 
się d. 23-go lutego r. b., o godzinie 6-e.j po południu, 
w domu starszego zgromadzenia p. kolasińskiego, 
Świętokrzyska, nr 7.

= Sesja zgromadzenia białoskórników i rękawi- 
czników odbędzie się d. 23-go lutego r, b., o godzinie 
5-ej po południu, w lokalu starszego zgromadzenia 
p. Fatra, Świętokrzyska, nr 10.

= Jan Zacbarjasiewicz w dniu wczorajszym wie
czorem przybył na czas dłuższy do Warszawy.

= Z teatru i muzyki.
* Projekt utworzenia stypendium imleniaŻółkow- 

skiego nie zyskał zatwierdzenia właściwej władzy.
Zebrane w tym celu pieniądze w ilości 2,600 rs, 

zgodnie z wolą ofiarodawców, mają powiększyć fuu- 
dusz kasy pożyczkowej artystycznej.

* Dzisiaj w teatrze Wielkim „Gioconda44 po raz 
dziewiąty; w teatrze Rozmaitości .wznowienie wy
bornej komedji Korzeniowskiego „Żydzi44, w teatrze 
Małym dowcipna „Kamionka44.

* „Rodzina Fourchamboults44 i „Serafina*, dwie 
dawno niegrane komedje wejdą w przyszłym tygo
dniu na repertuar teatru Rozmaitości.

* Pierwsza artystka czeskiej komedji p, Pospiszi- 
lówna nadesłała dyrekcji tutejszej ofertę o szereg 
występów gościnnych na scenie naszej.

Oferta w zasadzie została podobno pray jętą, idzi< 
tylko o czas i warunki.

Jeżeli układy te przyjdą do skutku, ujrzymy p 
Pospiszilównę w rolach naiwno-lirycznych, które 
stanowią główne pole jej popisu.

* Koncert na dochód niezamożnych uczniów szko
ły weterynaryjnej ma odbyć się w dniu 22-im b. m. 
w sali ratuszowej.

W koncercie tym wystąpią podobno p. Ossorja 

ką paczkę swych książek, które tak pieszczotliwie 
tuli do serca i spędzi z niemi przy pracy, całą noc, 
tak wesoło przetańczoną przez innych! Biedny on! 
Już teraz ma minę suchotnika. Jeszcze miesiąc mro
źniejszej zimy, a pewno nie doczeka wiosny... Śzkoda 
go! Ma takie ładne, myślące oczy i może jest jedyną 
podporą rodziców, którzy opłakiwać go będą.

Pani Emilja myśli, że dobra kuracja, wyjazd na 
południe, a nadewszystko spokój i wygoda, uratowa
łyby go jeszcze... Ale któż się tem zajmie? Kto przy
jemności swoje dla cudzej niedoli poświęci? Jej cza
sami się zdaje, że uczyniłaby to—ale gdyby zaczę
ła dochody swoje oddawać dla tych wszystkich, któ
rzy chorują i mrą z nędzy, nie miałaby za co spra
wić sobie sukien modnych, biżuteryj świeżych. A bez 
tego jakże się w świecie pokazać? Powiedzianoby o 
niej, że sie starzeje, bo już zaczyna filantropją się 
bawić... Nie? o nie!... Zresztą podczas wielkiego po
stu, w kościołach, przyjdzie pora na dobroczynną 
kwestę...

— Ach! Mam już pomysł prześlicznego kostju- 
mu!—woła nagle, ożywiając się tą myślą. — Jestem 
pewną, że moja taca kwestarska uginać się będzie 
pod zlotem. O! koniecznie to zrobię— Tak mi żal tych 
wszystkich biedaków... Gdy patrzę na wynędzniałe 
ich postacie, oczy me łzami zachodzą. A jednak... 
zdaje mi się, że wśród złota i przepychu są jeszcze 
od nich biedniejsi—bo przesyceni żyeiem!...

W tej chwili na ulicy ukazał się kondukt żałobny.
Za maleńką trumienką szła kobieta zalewając się 

łzami. Pewno straciła dziecię.
— I czegóż tak rozpacza?—pomyślała Emilja z go

ryczą—wszakże najlepiej jest umrzeć dzieckiem: nie 
zna się trudów życia, ani jego pokus, ani zwątpień, 
ani obaw przed śmiercią... Czysta, niewinna dusza 
dziecka uleci w górę, niby biały gołąbek! Lot jej 
wysoki, bo ma jeszcze niezranione skrzydła; nie 
ciąży na nich pył co do ziemi przygniata... .Szczęśli
wi ci, co mogą umrzeć pełni spokoju i wiary! Ten 
krzyż, w który wierzyli i któremu ufali, niosą im 
przed trumną i on im może bramę lepszych światów 
otworzy. Lecz czy te światy istnieją dla tych, którzy ' 
jak ja, marnie zginą, wychyliwszy pierwąj wszys-1

i tkie kielichy rozkoszy? Dla tych co w nic nie wie- 
I rzą, czy może być coś innego nad nicość?

— Okropność!—zawołała zakrywając oczy—wi
dok trumny zawsze mi straszne rzeczy’ na pamięć 
przywodzi... Niecierpię pogrzebów! Takie rzeczy po
winny odbywać się po za kulisami życia i nie dener
wować ludzi podczas karnawału.

W parę godzin potem pani Emilja ubierała się na 
bal, w swoim buduarze. Przed wielkiem źwiercia- 
dłem stały świeczniki, w blasku których uroda jej, 
podniesiona strojem, promieniała w całej świetności.

Królowa balu była znów w swej bezmyślnej roli 
lalki wielko-światowej. Z zadowoleniem przygląda
ła się sobie, układając grzywkę z takiem zajęciem, 
jakby od tego losy całej ludzkości zależały. W tej 
chwili zajmuje ją tylko strój: woli ona połysk bry
lantów nad gwiazdy, w które teraz może patrzy ów 
biedny student z zimnej izdebki poddasza, lub owa 
matka zrozpaczona po śmierci dzieciny.

Dla Emilji wszystkie troski tych ludzi znikły wo
bec pewności, że dziś pięknością swoją znów oczaru
je tłumy, że znów będzie zbierała hołdy, które... ty
lokrotnie już ją... znudziły! Cóż robić? Sama prze
cież powiada, że musi sobie czemś zapełnić to wiel
kie nic, które ją otacza.

Więc też, gdy o północy zjawia się na balowej sa
li, piękna i strojna, wszyscy oczy ku niej zwracają 
x zachwytem, śpieszą prawić grzeczności, zapras.ać 
do tańca. Jak zwykle jest ona i teraz królową zaba
wy, a niejedna z naiwnych panienek, patrząc na tę 
śliczną maseczkę sztucznie uśmiechniętą, szepcze 
2 westchnieniem:

— Jaka ona szczęśliwa!...
I byłaby szczęśliwą może, ta nieszczęsna sierota... 

ducha, gdyby na jej ratunek pośpieszyło jakieś czy
ste, wzniosłe i święte uczucie! Gdyby od świata ba
lów, tę lego „królowe” odciągnęły drobne rączęta 
dzieciny... i łańcuchem uścisku zatrzymały tę błędną 

i jak „ognik” istotę, przy rodzinnem ognisku.
| Niejawna.
I ———
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kilku już ulicach naszego miasta, wej, powinien być istnym pałacem.
----------------- Nowy dworzec stanie tuż za drew drewnianą szopą, sto

jącą dziś na zaszczytnem stanowisku stacji klasy 
1-ej.

Buda owa przerobioną będzie na magazyny, a sta
ry murowany budynek, gdzie dawniej była stacja, 
mieścić będzie kancelarje i ekspedycje.

Oprócz tego postawiony będzie jeszcze jeden dom, 
przeznaczony na mieszkania d!a urzędników kolejo
wych.

Cieszcie się dąbrowianie, prośbom waszym stało 
się zadość!” 

— Ożywienie.
Od dni kilkunastu zapanował w Kielcach nieby

wały oddawna ruch.
Hotele i zajazdy, przepełnione przybyszami, ruch 

handlowy po sklepach ożywiony, ekspedycja towa
rowa na dworcu zawalona towarami.

Zapowiedź-że to ruchliwszej przemysłowej przy
szłości dla Kielc, czy przejściowe tylko objawy? — 
zapytuje miejscowy organ.

= Budżety.
Według budżetu Ozorkowa na r. b. wydatki i do

chody obliczone na 8.507 rs. 10 kop.
Na przebrukowanie czterech ulic zarząd miejski 

przeznaczył 3,232 rs. 32 kop.
Do budżetu Łomży na r. b. wpisano sumę 3,821 

rs. 9 kop. na budowę dwóch murowanych studzien 
z pompami.

Miasto Hrubieszów wyasygnowało 2,700 rs. na u- 
rządzenie i naprawę drewnianych chodników.

=■- Dochód z patentów handlowych.
Z Lublina piszi nasz korespondent:
„Widocznie handel i przemysł w naszej gubernji 

z każdym rokiem się powiększa.
Nie posiadamy dla wykazania tego zjawiska in

nych materjałów statystycznych nad wpływ skarbo
wy osiągnięty ze sprzedaży patentów i świadectw 
na handel i przemysł.

Kiedy więc przed dziesięcioma laty opłata ta przy- | 
nosiła skarbowi państwa zaledwie rs. 60,000, w r. «. 
dosięgła już rs. 102,000.”

biem do Warszawy, zmarł na wozie.

== Wypadki. — Na Franciszkańskiej pod nrem 20-ym 
Chaim N., spad! ze schodów i uległ zwichnięciu nogi, oraz I — _ __ * * ---.—I— Va.Xi *M niiaikhaflr

j przez wóz roboczy, złamał prawą rękę.

= Nowa stacja kolejowa.
Korespondent nasz z Dąbrowy górniczej pisze co 

następuje:
„Nareszcie doczekaliśmy się!
Dyrekcja drogi warszawsko wiedeńskiej postano

wiła jeszcze w roku bieżącym rozpocząć budowę no
wego gmachu stacyjnego, który, sądząc po ukończo
nym w tym czasie domu dla niższej służby kolejo- - • - 1 • i * —4  1 M

ze Swuta.
X Ruch”, czasopismo wychodzące w Pradze, p* 

świeca’ś. p. Odyńcuwi obszerne i ciepło skreślony 
wspomnienie pośmiertne. Autorem artykułu jest Fr, 
Kwapił, znany tłumacz arcydzieł literatury naszej.

X 0 Bera, redaktor najlepszego czasopisma hnmo« 
rystyczńego w Wiedniu Kikertkt, zapad! wskutek 
nadmiaru pracy w cierpienie umysłowe i oddany zo-, 
stał do zakładu dra Leidesdorfera. Kikenki, dodaj* 
mv, odznacza się stałą dla nas sympatją.

X Pomnik biskupa Dupanloup, znakomity utwór 
rzeźbiarza Chapu, ustawiony zostanie niebawem w ka^ 
tCd><eMiędzynarodowa wystawa młynarstwa I ple., 
kantwa Otwartą zostanie w Paryżu dnia I-go maja i 
trwać ma do 31-go października r. b. Przedmioty 
przeznaczone na wystawę przyjmowane będą od dni* 
15-go marca do 15-go kwietnia r. b.

X Honorarja roczne śpiewaków wielkiej opery, 
naryskiej wynoszą: baryton Lasfalle pobiera rocznej, 
nensii 128,000 fr., primadonna p. Krauss 127,500 fr^ EZ M“! s"iet «6.00«<’■ :
x Tron dla króla rumuńskiego, wykonany w je. 

dnej z głównych fabryk mebli paryskich, wystawiony 
jest obecnie na widok publiczny w Paryżu. Rzeźbio^ 
ny z dębu, suto jest złocony i ozdobiony imitacjami 
drogich kamieni. , . ...

X Bandę nieletnich złoczyńców wykryto i oddano 
pod "sad w Paryżu. Składała się ona z 2G-i a chło
paków, pustoszących kieszenie a nawet mieszkania 
podmiejskich obywateli stolicy. Najstarszy z nich, 
liczył lat 15. , . . , , , , i

X Poczty. ogloszjnyeh świeżo danych statysty-^ 
cznych o powszechnym związku pocztowym okazuj* 
sic, iż w Szwajcarji przypada stacja pocztowa na 97^ 

1 mieszkańców, w Wielkiej Erytanji na 2,232, w Niem
czech na 3,317, we Pianej i na 5,808 i w Hiszpan.)! 
na 5,301 mieszkańców. Pod wz^l^em rezultatów &■

= Kontrakt* kijowskie.
Otwarcie tegorocznych kontraktów kijowskich 

przypada dnia 17-go b.’m., zamknięcie zaś w dniu 
7-ym marca.

Słyszeliśmy, Iż z Warszawy wybiera się na kon« 
trakta stosunkowo dość znaczna liczba kupców i 
przemysłowców.

= Karnawał lubelski.
Z Lublina piszą do nas:
„Ze względu na ciężkie czasy, zabaw w prywa. 

tnych domach nie mamy prawie wcale, za to publi
czne niezwyklem cieszą się powodzeniem.

Powodzenie jednak maskarady z tombolą, pierw
szej tego rodzaju w Lublinie zabawy, urządzonej 
dnia 11-go b. m. w sali klubu, na korzyść miejscowe
go Towarzystwa dobroczynności,* przeszło wszelki* 
oczekiwanie. >

Uproszone damy zebrały przeszło 2,000 fantów, 
wskutek czego urządzający tombolę, spodziewając 
się zebrania najwyżej trzystu osób, łączyli po kilka 
drobniejszych fantów na jedną wygraną, aby liczbę 
ich ograniczyć do 1,600.

Tymczasem osób zebrało się 586, co przyniosło 
tyleż rubli dochodu i spowodowało ożywioną sprze
daż biletów na tombolę.

Rozchwytano je też zaraz z początku zabawy^ 
która była wielce ożywioną i wesołą.

Ze sprzedaży biletów wejścia otrzymano 586 rs., 
z tomboli 375 rs., razem 961 rs.

Ponieważ koszta nie przejdą zapewne 100 rs., fun
dusze Towarzystwa dobroczynności zasilone zostaną 
wcale pokaźną sumką.

=. Pożary i zbrodni*.
Z rypińskiego piszą nam:
„Przedmiotu do ogólnych rozmów — obok niowyt. 

czerpanej gawędy o przesileniu zboźowem—dostar-j 
czają nam zagęszcza jące się w ostatnich czasach po 
żary i pewna, tajemnicza zbrodnia.

Pożary, o których mowa, są następstwem pod* 
paleń.

W dwóch tylko wypadkach tego rodzaju zdoła* 
no pochwycić podejrzanych o podpalenie: w folwar* 
ku Dziewanowo, gdzie ogień zniszczył zabudowani* 
gospodarskie, i w samym Rypinie, gdzie dwa domy 
mieszkalne piętrowe spłonęły, z ruchomościami dość 
znacznej wartości.

Czy jednak śledztwo winy dowiedzie?...
We wsi Marniony, w zaroślach, znaleziono w tyc\ 

dniach ciało zamordowanego Andrzeja Kopczyń
skiego.

Śledztwo dotąd na żadne poszlaki nie wpadło.
Zdaje się rzeczą pewną, że zabójstwo nie zostało 

spełnione dla grabieży.
Pobudek do zbrodni, jej celu, jak i jej sprawy, 

daremnie dotąd poszukują.
Tajemnica ta zaprząta umysły, ale dotąd krążą 

same tylko niestwierdzone niczem przypuszczenia.* 

= Do dziejów zeszłorocznego balonu.
Niefortunny balon, który w r. z. tak smutne zrobił 

łasce, znajduje się ciągle w rourach Warszawy i ma 
być użytym w ciągu marca do dłuższej wycieczki 
powietrznej przez p. M., znanego amatora i protekto
ra aeronantyki.

Tym razem balon napełniany będzie w samym 
nakładzie gazowym, za pomocą rury 18-calowej, 
której w ogrodzie Krasińskich zastosować nie było 
można. 

=s Reklamy gazowe.
Latarnie gazowe z wypisanemi na szybach rekla

mami zyskują coraz szersze zastosowanie.
Spotykamy je na I ------
= Popyt na powozy.
Kantory wynajmu powozów w chwili obecnej 

przypominają... kasę zamówień biletów teatralnych 
podczar występów Modrzejewskiej.

Jak tu tak i tam zamówienia należy nadsyłać na 
kilka dni przed potrzebą.

W dniu wczorajszym pewne grono weselne, nie 
mogąc wyszukać powozów, zadowolniło się doroź- i 
kami.

Właściciele powozów zapewniają, iż z chwilą po
stu trudności będą usunięte...

Chętnie temu wierzymy...
= Uczone... papugi.
W jednem z pism codziennych czytamy ogłosze

nie „o sprzedaży papug władających rozmaitemi ję
zykami”.

Są to więc papugi z wykształceniem...
Szkoda, iż jeszcze nie posiadają do tego i... mu

zyki'... 
— Złodziej poszkodowany.
W dniu wczorajszym zdarzył się oryginalny wy

padek, iż sprawca kradzieży został w rezultacie sam 
poszkodowany.

Było to w porze popołudniowej.
Pan O., wychodząc z cukierni na Marszałkow

skiej, spostrzega z przerażeniem, że nie ma futra, 
które przed chwilą wisiało ua kołku.

Wszelkie poszukiwania okazały się daremnemi i 
trzeba było uważać futro za przepadłe.

Niewesoła jednak perspektywa wyjść na ulicę w 
lekkim tuźurku!

Już p. W. miał kogoś posłać do mieszkania, aby 
mu przyniesiono palto, kiedy subjekt cukierniczy 
zauważył wiszące palto, które nie należało do żadne
go z gości.

Widocznie złodziej zabierając futro zostawił wy- 
szarzane palto.

Chociaż z przykrością, ale z rezygnacją p. O. 
ubiera się w owo palto i... wychodzi Da ulicę.

Idąc Chmielną ku Nowemu-Światu p. 0. spo
strzega młodzieńca, który ma na ramionach futro 
dziwuio podobna do skradzionego przed chwilą.

Fan O., Idąc za plerwszem wrażeniem, pnytny- 
muje młodzieńca i powiada stanowczym głosem:

— Panie, to moje futro.
Zaczepiony zmięszai się straszliwie i nic nie za

przeczając zsuwa w jednej sekundzie futro, a sam 
pośpiesznie ucieka.

kilku przytomnym zajściu osobom p. O. sprawę 
wyjaśnił i puszczono się za złodziejem w pogoń, ale 
ten zniknął bezkarnie.

Pan O., chociaż zadowolony, że odzyskał futro, 
zaambarasował się posiadaniem złodziejskiego palto- 
ta, który odesłał do cyrkułu dla doręczenia posiada
czowi.

Można napewno twierdzić, iż tym razem poszko
dowany po odbiór palta nigdy się nie zgłosi...

■= W pośpiechu.Pan M. zamieszkały na ulicy Karmelickiej, wyskakuiąc * 
dniu wczorajszym z tramwaju na Lesznie, upadł tak nie
szczęśliwie, i* złamał nogę.

Niedosyć jedonk na tein, w chwili, gdy go podnoszono, nie
wiadomy sprawca wyciągnął mu z kieszeni złoty zegarek 
z takimże łańcuszkiem, wartości rs. 150.

■* Z udławienia.
W dniu wczorajszym pani Zofja K., na Złotej, spożywając 

na obiad karpia, zadławiła się ości).
Udławienie spowodowało atak apoplektyczny i nieszczęśli

wa kobieta, pomimo natychmiastowej pomoey, liebawow ży
cie zakończyła. 

=» Zakład pijacki.
Znowu ofiary pijackiego zakładu.
Było to onegdąi, w tłusty czwartek
Kilku robotników poszło do szynku na Solcu 1 tam urzą

dzili pijatykę
Wszyscy już byli dobrze podchmieleni, kiedy Tymoteusz K., 

znany z nałogowego pijaństwa, zaprojektował zakład o wypi
cie duszkiem kwarty okowity.

Stanął do zakładu Jan P., 24-letni robotnik.
Następstwa były okropne.
Pierwszy z nich, to jest Tymoteusz K., rażony apopleksją 

tej samej nocy życie zakończył.
Drugi jest mocno chory i życiu jego grozi niebezpieczeń

stwo. 

jące w Warszawie w liczbie 9-trfn, mł*ły remanentu
w gotówce razem rs. 1,708 k. 99.

Ze zwrotu pożyczek w ciągu stycznia wpłynęło rs. 
2,507 k. 72, z procentów rs. 495 k. 97, z kar za spó
źnione raty rs. 52 k. 11’/,, ogółem zatem kasy miały 
do rozporządzenia w miesiącu styczniu rs. 4,764 k. 
79%.Z tego funduszu udzielono w tymże miesiącu 89 
pożyczek, w ogólnej kwocie rs. 3,120, na admini
strację i inne potrzeby wydano rs. 764 k. 84%, po
zostało zatem remanentu na luty rs. 879 k. 95.

Najwięcej kapitału spłacono w kasie cyrk. IX- go 
rs. 433 k. 60 i najwięcej w tymże cyrkule opłacono 
kar za spóźnienie 12 rs. 58 k., najwięcej zaś procen
tu opłacono w kasie praskiej rs. 166 k. 14.

Najwięcej pożyczek, bo aż 22 w kwocie rs. 786 
udzielono w kasie praskiej.

Najmniejszy obrót pod każdym względem przed
stawiała kasa cyrk. II/III-go, w której spłacono 123 
rs 23 k. kapitału, 2 rs. 88 k. procentu, 1 rs. 76 k. 
kar za spóźnienie, a udzielono tylko jedną pożyczkę 
w kwocie rs. 36.

Największy remanent 360 rs. 70 k. pozostał w ka
sie praskiej, a najmniejszy rs. 28 k. 75 w kasie cyr
kułu zamkowego. 

= Maskarada z tombolą.
W dniu jutrzejszym odbędzie się w salach reduto

wych maskarada z tombolą, z której czysty dochód 
zasili fundusze kasy pożyczkowej artystów i oficja
listów teatrów warszawskich.

Tombola składa się z 6,000 numerów.
O północy odbędą się widowiska w teatrach Wiel

kim i Rozmaitości. 
= Złote wesele.
Dziś, o godzinie 11-ej przed południem, odbyła się 

w kościele pp. kanoniczek uroczystość złotego we
sela państwa Romana i Domiceli Janowskich.

Następnie odbył się ślub syna jubilatów. i * Nagła śn)ierć.
Mały kościółek pp. kanoniczek był przepełniony. I Kolonista z Rychwnła, Piotr Sosnowski, przybywszy z dro- 

, biem do Warszawy, zmarł na wozie.
■ Przyczyną nagiej śmierci było nałogowe pijaństwo.
1 = Wypadki. — Na Franciszkańskiej pod nrem 20-ym
! Chaim N., spadł ze schodów i uległ zwichnięciu nogi, oraz 

ciężkiemu zranieniu głowy.—Na Lesznie Karol N., najechany 
---it-**-.. • i ***.«■ ń<a.
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nansewych, Ni«»cy osiągnęły w roku 1883-im cxyste
go tynku 29,308,575 *r*ny*»* Rosja wykazuje coro
czny deficyt w sumie 5,764,988 franków.

X Trzy komety, pojawiające się perjodycznie, są 
i podziewane w r. 1885-yni. Kometa Ęnekego będzie 
prawdopodobnie goieiu okiem wjdajajna w pierwszej 
połowie rarca. Drugą jest kometa Temmpla z roku 
1867-go, dotychczas barazo nikle występująca, trzecią 
zaś kometa z >• 1790-go, odkryta w Marsylii przez 
Ponsa, a obserwowana późniejw r, 1858-ym i 1871-ym 
przez Tuttlego. Jeet f° . że “ometa teleskopowa.

X Białemu krawatowi grozi... zagłada. Utwo
rzyło się świeżo wśród zło ej młodzicy Paryża stowa
rzyszenie, mające na celu wyrugowanie na zawsze z 
balowego stroju tej niewinnej ozdoby. Pierwszą w 
tym duchu manifestacją oy o pojawienie się kilkudzie
sięciu młodzieńców na os atmni balu opery w krawa
tach... pensowych. r ce P°tem czerwony krawat 
pojawił się < t t^ratycznego świa
ta i jest wszelka nadzieja, ze w dziedzinie mody zdo
będzie sobie poważne a anowisko. 5ic transit gloria..* 
białego krawatu!

Przeznacza się na bu

rs. 5 na

* smutną, rocznicę 
Jo, pozostałe ro-

gg W dniu dzisiejszym. wJę°ściele św. Krzyża, o 
godzinie 10 i pół zrana, P° "Prawieniu uroczystej 
wotywy, Jks. M. Karpiński,**kariUgI tegoż kościo
ła, pobłogosławił 25-letnio P°Jyc>e małżeńskie Fran
ciszka i Zofji z Kkwelow zonków Mrówczyń
skich, obywateli rn. Liczne grono kre
wnych i przyjaciół towarzyszyło temu świętemu ob
rzędowi jubilatów. . . .

O! płyńcie dalej na *3 cis łodzi
Z weielsm w duszy, sercem weiłż
Niech się Wam w jedno łączy ogn|w„ '• 
To, eo stanowi dolę szczęśliwą, 6 
I niech Wam świeci toż samo szcześeie 
Gdy powitacie złote zamężnie. jjr

— Złożyli w redakcji Kwjero wtrttąwskie
Na wpi»y <«• niezamożnych uczniów.

Czarnooki rs. i A *• 2 n- 3.
Dla naj^edmejB2yc|i;-

8. B- rs. 1, Z- B- rŁ ’» 1 G‘ «• 5, s. kop. 15, L K.
Nadbudowę kościoła św. Barbary na Koszykach

L S rs. 10
Na szpitalik, ulicy Alekzandrja.Połcia Z. w dmu imiemn J 1. «•»«

Na budowę kościoła w Archangielsku.

Na kościół w FoHawls.

2, dla najtfedniej Walent®mUZ rednkcjl, jako
karę potrąconą u]icy Wlodzi™?” ?? za niegrzeczne o- 
bejście się z g^®1 1 UUCy W ‘ z ‘®ler8kiej nr 15.

hezika w LibHwi(.Z,,.lno*nniem A. Sampa.
— Wygrane w U państwa R„ rs. 2,n-

łąęiamy “J*.**'b kościoła' Wszystkich hy"1' lLibllw-v-
_ Na budowę zoe a en bwlętych na a„ybp_

w*e złożone• arcb. gł. kr. «• P- Walentego Hn-
berta’Ak Z składa rubli dwadzieścia na w ni ji <

— A- Z. •**»* w rocznice WP*S.V dla niezamo
żnych Jj.go lutego. ’ 1 A P- Honoraty, przy-
padająca n>» ■ ? r0Cinicę uro(Jłi 4 D . .,
, ~ 1 kośoiei w Połtawie. 9‘ P’ me?°>

— ^s^utek^konfierencjFx1^1^^2j Miodowej pod
»«&•> «• », urf/E iis.j-s.Ę

składam. podziękowania BoKU a Pur-T‘ 
dniu pożaru na ulicy Złotej dnia 28-^ °PL»k| W
rs. 2 na budowę kościoła na Koszykacf ycznia składam

— Dwa kluczyki na kółku znalezione ' na
wieckiej i hr. Berga są do odebrania w kJL r°^ U-L MaZ0‘
2 A Z. rs. 3. dla biednej wdowy obart?™?- TT 

d}ug uznania redakcji, obarczonej dzmómi, po-
1 StU^Cy,^Trs^PnTw^ihra\arVa * obchodzenie 

,Ię * ffine na balu kelnerskim rs. -
ite.% r

śmierci. M’eliejsna ^^‘^w'ckieg, 

dzeńsiwo składa rs. 1_s* . g^^możnych studentów.
Zebrane również z g • Mi'skiewicz««^’ maieJ skarbon

ki z napisem: „na pomnik M>^ewiczau rs. y DRten.e pomnjt 
przesyłamy, korzystając P?8rednictwa szanownej
redakcji. -' ' T j- z Lublina.

t & pi Wenanty Miemowski, b. urzędnik w dyrekcji 
naukowej w Kaliszu, przeżywszy at 42, p0 djugjcb ęjerpie- 
niach, opatrzony św. sakramentami, przeniósł się do wiecz
ności dnin 11-go lutego 1885 r. Pozostała w ciężkim smutku 
żona Wraz z pięciorgiem małoletnich dzieci zaprasza kre
wnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo od
być się mające, a następnie na wyprowadzenie zwłok w dniu 
15-ym b. ni., to jest w niedzielę, o godzinie l.ej z południa, 
z kaplicy szpitala św. Ducha, przy ulicy Elektoralnej, na cmen
tarz powązkowski. —606

Ą- Ś. p. Teresa z Zambrzyckich Krasiiodębska, wdowa, 
po długiej i ciężkiej chorobie, przeżywszy ]aj opatrzona 
św. sakramentami, pneniosle się w*eczaości dnia 12-go lu
tego r.b. Tó smutku pozostałe dzieci wraz z rodziną zapra
szają krewnych. przyjaciół I znajomych na żałobne nabożeństwo 
odbyć się mające w kościele Wszystkich Świętych aa Grzr-

- i -
bowic w dniu 14-ym b. tn., to jest w sobotę, o godzinie it-śj 
rano, oraz na wyprowadzenie zwłok dnia 15-go K m., tę jest 
W niedzielę z tegoż kościoła, u godzinie 3-ej po południu na 
cmentarz powązkowski. _59(p_
f Ś. p. Ksawery Turski, opatrzony iw. sakramentami, 

zmarł w dniu 24-ym z. m„ o godzinie 7-ej po południu, w 
majątku Poraduniu, gub. wileńskiej pow. Lidzśim, w 84 roku 
życia. Pozostali w ciężkim smutku żonn, dzieci i wnuki za
praszają krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne na
bożeństwo odbyć się mnjąee w poniedziałek, to jest dnia 16 
lutego w kościele parafjalnym w Naczy, oraz na pochowanie 
zwłok w grobach familijnych przy tymże kościele. —601

+ W dnin 21-ym b. m., to jest w sobotę, o godzinie 10 i 
pół zrana odbędzie się nabożeństwo żałobne w kościele św. 
Krzyża, za duszę ś. p. Adama Niemirowskiego, na które 
zaprasza się dawnych uczniów zmarłego. 3—197—

Dnia 16-go lutego r. b., tj. w poniedziałek, jako w rocz
nicę śmierci ś. p. Jana Łukomskiego, odbędzie się żałobne 
nabożeństwo, o godzinie 10-ej zrana w kościele św. Józefa 
Oblubieńca N. Marii Panny (po-karmelickim) na Krakow.- 
Przedui., na które pozostała żona wraz z córką zaprasza kre
wnych i przyjaciół. —604—

f W dniu 20-ym lutego, to jest w piątek, o godzinie 10-ej 
zrana, w. kościele św. Anny (po-bernardyńskim), odbędzie się 
żałobne nabożeństwo za dusze ś. p. zmarłych członków zgro
madzenia fryzjerów, na które zaprasza się krewnych, przy
jaciół i znajomych, —586—

f Dnia 16-go lutego, to jest w poniedziałek, jako w rocz
nicę imienin ś. p. Jnlji z Romanowiezów Malewskiej, od
będzie się za spokój jej duszy żałobne nabożeństwo w koście
le św. Aleksandra, o godzinie lO-ej zrana, na które pozosta
ły mąż, matka, bracia i siostry, zapraszają krewnych, przy
jaciół i znajomych. 2—598—

-{- W dniu 17-ym lutego, to jest we wtorek, odbędzie się za 
spokój duszy ś. p. Adolfa Kaszowskiego, w kościele św. 
Józefa Oblubieńca (po-karmelieklm) na Krakowskiem-Przed- 
mieśoiu o godzinie 11-ej zrana, żałobne nabożeństwo. —594
f Dnia 16-go b. m., to jest w poniedziałek, jako w dniu 

imienin ś. p. Julianny z Beyerów Horoszewicz, wdowy po 
inspektorze szkół, odbędzie się nabożeństwo żałobne za spo
kój jej duszy, w kościele św. Karola Boromeusza przy ulicy 
Chłodnej, o godzinie 10-ej zrana, na które pozostałe dzieci, 
zięć, synowie i wnuki zapraszają krewnych i życzliwych.—603

Z Cesarstwa.
Prasa rosyjska zainteresowała się żywo wysła

niem biskupa wileńskiego ks. Hryniewieckiego na 
mieszkanie do Jarosławia i oddaniem go pod dozór 
policji. Nowoje wremja w osobnym artykule wypo
wiada swoje nwagi nad tym faktem i między inne- 
mi przeprowadza porównanie między arcybiskupem 
Felińskim, który niedawno opuścił Jarosław a bi
skupem Hryniewieckim, który tam świeżo został wy
wieziony.

„Feliński w chwili największego swojego znacze
nia znajdował się w Warszawie, wognisku polszczy
zny: jakkolwiek występnem było zajete wówczas 
przezeń położenie, wszelako można go było uważać 
za uniesionego przez otaczające go rozdrażnienie u- 
mysłów. Opozycja zaś Hryniewieckiego i Kozłow
skiego powstała wśród zupełnego pokoju, wuet po 
dokonanem porozumieniu z rzymskim arcykapłanem, 
kiedy powrot biskupów powinien był uspokoić su
mienie katolików i zatrzeć ostatnie ślady burzliwej 
epoki powstania, A do tego djecezje obydwóch znaj
dują się w czysto rosyjskich prowincjach, na krań
cu promienia z powierzchowną tylko warstwą lu
dności polskiej, gdzie w poprzednich latach za
częli już znajdować się księża z językiem rosyj
skim w dodatkowem rzymsko-katolickiem nabo
żeństwie, — księża, którzy naturalnie zniknęli pod 
wpływem nowych biskupów. Nie jestże jasnem, że 
podobne warunki tylko zwiększają winę tych, co 
przybywszy w imię pokoju i zapomnienia przeszło
ści wichrzyli pokój? Zachodnie gubernje, zabezpie
czenie któryeb od szkodliwych wpływów stanowi 
konieczny także warunek spokojności w Króle4>»ie 
Polakiem, niedawno jeszcze przypomniały o sobie 
uzupełnieniami przepisów ukazu z d. 10-go grudnia 
1865-go r. Treść tych uzupełnień nie pozostawia 
żadnej wątpliwości, że siły nieprzyjazne władzy ro
syjskiej muszą być usunięte od władania ziemią. 
Energiczna inicjatywa w sferze prawodawczej wy
raziła się takiemiż samcmi środkami w sferze admi
nistracyjnej, kiedy tylko okoliczności tego wymaga
ły. Spodziewamy się, że ta nauka będzie ostatnią i 
zupełnie skuteczną dla tych wszystkich stronników 
polskiej sprawy, którzy sądzili, że i teraz, jak ćwierć 
wieku temu, można podburzać umysły przez wpływ 
na sumienie polskich katolików, pobudzając ich do 
nieposłuszeństwa przykładem osób duchownych.”

W Petersburskich wiedomostiach czytamy: „Wa
żne objaśnienie ma udzielić rządzący senat w kwe
stii prawa osób, które w zachodnim kraju nabyły 
grunta od skarbu na zasadzie Najwyżej zatwierdzo- 
“•J w dniu 23-im lipca 1865-go roku instrukcji, od
przedawania oddzielnych kawałków lub całych ma- I 

jątków w trzecie ręęę według swojej woli, bez u 
przedniego, oddzłefńie za każdym razem pozwolenia 
ministerjum finansów na oddawanie majątku, w po
siadanie osób, choćby nawet nie należących do ka- 
tegorji tycbj którym nabywanie gruntów w zaęłig- 
duim kraju jest wzbronione. Kwestja ta była już 
roztrząsaną na ogólnem zebraniu pierwszych trzech 
departamentów i departamentu heroldii z powodu 
sprawy barona Bucholtza, któremu ministerjum dóbr 
państwa nie pozwoliło sprzedać włościaninowi Rut
kowskiemu gruntów, nabytych od skarbu na przyto
czonych zasadach. Między senatorami wynikła ró
żność zdań i dlatego kwestja ma być powtórnie roz
bieraną na wniosek ministra sprawiedliwości. Ten 
ostatni uważa za zupełnie prawidłowe postąpienie 
ministerjum dóbr państwa. Wobec wydanego w 
grudniu nowego aktu prawodawczego o zrosobach 
utrwalenia w zachodnim kraju rosyjskiej własności 
rolnej należy się spodziewać, że rządzący senat przy 
powtórnem roztrząsaniu skargi barona Bucholtza 
przyjdzie do zgodnej decyzji w duchu opinji mini
stra sprawiedliwości.”

Z ostatniej chwilL
Depesza jen. Wolseleya o bitwie jen. Earle opiewa 

jak następuje: Kolumna jen. Earle zaatakowała w d. 
10-ym b. m. powstańców, zajmujących wygodną po
zycję na wzgórzach. Wojska angielskie obeszły po
zycję nieprzyjaciół i natarły na takowe odrazu z przo
du i z tyłu. Po pięciogodzinnej walce wszystkie po
zycje arabskie zostały wzięte szturmem. Jenerał Ear
le padł na szczycie wzgórza, na które anglicy wtar
gnęli z bagnetem w ręku. Brackenbury objął ko
mendę. Podczas gdy piechota szturmowała wzgórza, 
konnica zajęła obóz nieprzyjacielski. Podpułkownik 
Eyre zginął na czele pułku staffordzkiego. Jenerał 
Brackenbury zapewnia, że zwycięstwo jest zupełne. 
Anglicy zdobyli dziesięć sztandarów; cała pozycja 
wpadła w ich ręce. Zwycięstwo otwiera prostą dro
gę do Berbera. Większa część dowódców nieprzy
jacielskich zginęła; straty anglików wynoszą 12 za
bitych (w tej liczbie trzech oficerów) i 25 rannych. 
Wojsko arabskie złożone było z plemion Monastic i 
Robatat, tudzież z hufców berberskieb derwiszów.

Wskutek (świadczeń Manciniego, rozdrażnienie 
W. Porty przeciw zajęciu Massawy przez włochów 
miało się uspokoić, a sultan nakłania się do poko
jowych rokowań w sprawie akcji włoskiej na morzu 
Czerwonem.

Pall Mall Gazette podaje sensacyjną wiadomość, 
że wkrótce Chamberlain i dwaj inni ministrowie ra
dykalnej barwy ustąpią z gabinetu Gladstone’a. 
Uderzyło to, że prowincjonalna prasa radykalna 
przemawia za opuszczeniem Sudanu przez anglików.

Jenerał Brięre de 1’Isle wypoczywa po zwycię
stwie pod Dongsonem. Dnia 9-go b. m. stoczył on 
jednak drobną potyczkę z chińczykami, w której 
dwóch francuzów zginęło. Wojska chińskie zostały 
wyparte w kierunku Tha Noi. Nazajutrz jenerał 
Briere wyruszył w dalszy pochód ku Langsonowi.

Inżenier francuski wysiany celem zbadania korzy
ści, jakieby odnieść mogła Francja z zakupienia te- 
rytorjum Szeik Said, złożył sprawozdanie nieko
rzystne.

„KURJEIIA WARSZAWSKIEGO”.

f^'iedeń 14-go lutego. — Izba deputowanych 
uchwaliła na posiedzeniu wczorajszem 160 głosami 
przeciw 135 odesłać do komisji projekt ustawy o na- 
leźytościacb skarbowych, mającej zmniejszyć cięża
ry właścicieli ziemskich i przemysłowców, a nato
miast obciążającej spekulacje giełdowe. (Porównaj 
telegram nasz poranny z Wiednia; przyp. red.) Po
stanowienia odnoszące się do opodatkowania tych 
ostatnich mają być niezwłocznie wniesione w formie 
osobnej nowelii.

Pary i 14-go lutego.—Senat przyjął ustawę o 
recydywistach z nieznacznemi zmianami.

Londyn 14-go lutego. — Wylądowane w Mas- 
sawie wojska włoskie otrzymały rozkaz oczyszcze
nia okolic miasta z band fałszywego proroka.

Petersburg 14-go lutego. — Peterslnirskija 
wiedomosti donoszą, że kapitule wileńskiej polecono 
wybrać administratora djecezji na cały czas nieo
becności biskupa Hryniewieckiego.

Petersburg 14-go lutego. — W porcie odo 
skim odbywa się ożywione ładowanie okrętów. 
Obecnie jednocześnie ładuje się 35 zagranicznych 
statków. Sama kolej, żelazna dowozi codziennie po 
W® wagonów abeda.
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Cena okowity:
t dnia 14-go lutego 1885 roku.

Burt. ekiad. garniec rs. 2 kop. 40 
t viadre u> 1 kąp. 88 _

— Dr Władysław Chodecki wyjechał; wróci 
we wtorek rano dnia 17 lutego. (592)

marszałkowska AO.
Poleca otrzymany nowy transport świeżego 

H'ioiw oraz Slotngl i Łososia w wyborowym 
patunku 1 mało solonym.(151)

— Na ciągłe dopytywania wielu osób, oznajmia 
się, że specjalista do wprawiania sztucz» 
nych zębów Albert Sztegeman. zajmuje 
się bez przerwy i teraz wprawianiem wszelkiego ro
dzaju sztucznych zębów* jako jedyny, znany 
pod tym względem artysta. W aiei Jerozolimskiej 
nr 34. (599)

Teuigri
LA PLACU WITKOWSKIEGO.

Dnia 13.go lutego 1885 r.

Dolina Szwajcarska.
W niedzielę dnia 15-go lutego r. b.

Sensacyjne przedstawienia

Ślizgawka w Łazienkach 
w sobotę dnia 14 i w niedzielę dnia 15 lutego 

(jeżeli pogoda posłuży), 
oraz ZZorxcext 

ułańskiego pułku lejb-gwardjt 

na stawie łazienkowskim, 
urządzona przez warszawski rzeczny Yacht-Club. 
Od godziny 1 do 5 po południu. (196)

1) Szuba atłasowa, podbita lisami sybirskie- 
mi. 2) Garnitur sobolowy w dobrym stanie.
3) Czapka sobolowa. 4) Kardynałka grono
stajowa. Wszystko po cenaeh bardzo przy
stępnych. Plac Ś-go Aleksandra Ai óa, miesz
kania 2, ad f edaiaj l*«w>

300 par Bażantów
otrzymał Haudel

WIN I DELIKATESÓW
Ant. Stępkowskiego,

Wierzbowa Jw 5.
które sprzedaje po rs. 5 za parę. 227r

M. Mankielewicz
wyjechał do Amsterdamu, Antwerpji i Paryża. (194

Kurs giełdy wsza«
bniŁ 14-gc lutego 18 5 r.

hOKE8PON tJENCJE PR i WATN&
— Proszę o doniesienie, czy list mój z poste-restan- 

te pod lit. Ź Ż. nr 14 odebrany? przykro mi wątpić. 
(595) A. H.

Paten. 242 ma. 1 ord. . . 
pstra > dobra 

' „ biała . . .
„ .. ’’’yb- (nowa)

Żyto wyborowe 232 funt .
„ średnie (nowe) . . 
_ wadliwe................

.■’ęezmień 2 i 4 rzęd. 202 f. 
Owies (nowy) . . .142 i. 
Gryka L
Rzepik letni....................

„ zimowy 212 funt 
Rzepak rapes aim. 212 t 
Groch polny 262 funt 
Ziemniaki........................
Masło świeże funt . • .

„ solone pud. . • • 
Siana pud.................... ...
Słomy pud....................... -
Drzewo opał. twar. s. kub.

„ „ miękkie „

przeniósłszy swoją fabrykę kwiatów sztu- 
cznych z PARYŻA do Warszawy, wy
rabia wszelkiego rodzaiu kwiaty w najlepszym 
gatunku: garnitury, bukiety, źardinierki etc., 
itz — Ulica Wspólna Aż 32.’ 372

m.
1

1) 
Ml 
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Ltety żist m. Łodzi serfi 1 
4‘/# Listy likwidacyjne duże 

, , małe
Eiletr Banku Ces. ser. 1, lii III 
Eos. Foż. Bremj. z roku 1864 

. . , 1866
1 różyczka wschodnia rs. 100 
B . . rs. 100
MI 18. 100
Listy wileńskie długoter. . .

Akcje i obligacja: 
fbligacje miasta Warszawy 
Akcje dc żel. warn.-w. rs. 100 
Akcje dr. żeL warsz.-b. rs. 100 
Ą~cje or. warsz--terei 
Akcie ‘ 
Akcie 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje

J. IY4

Sprawozdanie z handlu cukrem
Tydzień dziś się kończący — szczególniej z początku, od- 

Cńaczał się nader slabem usposobieniem.
Obniżka cen przez Keniga w Petersburgu na miesiąc luty 

(st st.) zapowiedziana, dniej obawa obniżki na rynku mo
skiewskim — uciskały rynek cukrowy.

Przy zupełnym braku zapotrzebowania z Cesarstwa chęć 

Wartość kuponów.*
rest. nowych 5«/„ kop. 72’/,
r. m. Warsz. a 1 1 If * 184‘3. 
zast. m. Łodzi kop 143!/ls 
likwidacyjnych kop. 81*/,

GIEŁDA
dnia 14-r/o lutego 1885-go roku,

Niepokój pewien zapanował na giełdzie dzisiej
szej. Szacowania poranne były bardzo różne. Pesy
mistyczne sięgały w ruchu dla rubli niekorzystnym 
215 zaledwie w obietnicach płacenia. Przypisywano 
ten nagły zwrot wpływowi artykułu półurzędowe- 
go dziennika petersburskiego, zaprzeczającemu po
głoskom o nowych wielkich operacjach finansowych.

Niepokój ten wywołał ruch zwyżkowy dla walnt 
obcych. Chciano uprzedzić zniżkę rubli i pomimo 
soboty—wskutek tego—obroty były większe i szyb- 
sze, a nawet pojedyncze firmy, na podstawie ode- < 
branych telegramów, znaczne czyniły zakupy.

Za weksle długoterminowe na Berlin żądano I 
46.50—o 10 k. wyżej niż wczoraj, a już z początku ‘ 
płacono 46.35, później 46.37'/, i wyżej aż do 46.42 V,. 
Krótkoterminowe jeszcze chętniej kupowane—przy 
wątpliwości co do dalszego rozwoju na chwilową 
spekulację—płacone były 46.20, 46.22’/3 i potem co
raz wyżej aż no wygórowanego kursu 46.35 — a 
znajdywali się tacy, którzy ciągle przez czas trwa
nia giełdy kupując płacili z kolei wszystkie te 
kursa.

Na pomniejsze miasta niemieckie nie robiono ża
dnych interesów.

Na Londyn 9.43— o 20 k. wyżej niż wczoraj żą
dano— bez obrotów.

Na Paryż 37.55 żądanoJ poczynając od kursu po
czątkowego wczorajszego 37.40—dążono coraz wy
żej do 37.45 i 37.47 %.

Na Wiedeń 77, o 20 kop. wyższe żądanie. Płaco
no 76.60, 76.70 i w końcu kurs wczorajszy począt
kowy 76.75.

Natomiast papiery bardzo mocno i coraz wyżej.
Listy likwidacyjne 89.15 w większych i mniej

szych sztukach.
Pożyczka wschodnia 1 i II 98.40 — w żądaniu.
Za premjową drugiej emisji—jak wczoraj—214 

płacono.
Listy zastawne ziemskie szczególnie na tym ru

chu zyskują. 100.75 żądano za serję I, II i III bez 
różnicy wielkości odcinków 100.40 w tych samych 
warunkach płacono i po tej cenie zostały niezaspo
kojone żadania. Serja IV 100, V 98 w żądaniu, pła
cone — IV 99.25, 90.50, 99.55 do 99.60, — V 97.50, 
i 97.75.

Listy miejskie 95.50, 94.75, 93.75 
tanin.

Obligi 92.15.
Listy łódzkie bez zmiany,
Akcyj nie dotykano.
Godzina 12l/a. Usposobienie mocne. 

Chętnie. Kursa końcowe bez zmiany.

kupna była ładna, a okoliczności powyżej wyrażone do u- 
atępstw chętnymi czyniły posiadaczy.

W ostatnich dniach tygodnia usuniętą została obawa ob
niżki na rynku moskiewskim.

Nie wywołało to wprawdzie zmian ale obudziło pewne w 
duchu wzmocnienie nadziei.

Usposobienie jednak pozostało slabem i nader niekorzys
tne m.

O większych trauzakcjach w tych warunkach nie może być 
mowy.

W detalicznej sprzedaży za rafinadę płacono od 3.421/, do 
3.47 J/a.

Hermanów, Leonów, Oryszew i Elżbietów osiągnęły nawet 
3.47',;. do 3.50.

Kostki Elżbietowa 3.50, inne 3.42'/, do 3.45
Dla mączki usposobienie również słabe.
Na wagony oddawano po 2.85, na pojedyncze worki po

2.851/, za kamień 24 funtowy. /■ 67.

Kantor Wekslu
GOLDSTEIN i TACHAUER

Krakowskie-Przedinieście t>9, 
asekuruje ross. premjowe pożyczki od amortyzacji

na żądanie wysyłamy i rozdajemy tabelkę pożyczek 
po każdem ciągnieniu bezpłatnie i franco. (192

Mlaiem Księgarni i Skłaflu Nit 
Gebethnera i Wolffa, 

wyszła nowa powieść:

J. I. Kraszewskiego 
Od kolebki do mogiły, 

z życia zapomnianego człowieka, 
OPOWIADANIE.

Cena za dwa toiny — rs. 2.
Do nabycia we wszystkich księgar* 

niach w kraju i zagranicą,263r

Ksisjaraia i Skład Nit 
GEBETHNERA i WOLFFA, 

otrzymała na SKŁAD GŁÓWNY: 
Aimard Gustaw, 

AWANTURNICY. 
Powieść przełożona z francuzkiego.

Cena za 2 toiny rs. 1.20 
fpjp Do nabycia we wszystkich księgar
niach w kraju i zagranicą. 262r‘

Fortepian
fabryki Małeckiego, mało używany w zupełnie da 
brym stanie, jest do sprzedania za przystępną cenę 
Wiadomość ulica Chmielna nr 46, mieszk. nr 2. (ók'4

dr. żeL warsz.-terespoL 
dr. żek fabryczne-łódzk. 
Banku l andL w Warsz. 
Banku dysk, w Warsz. 
Banku Łandl w Łodzi 
a arsz. ą oenia
™6Ł w Xu

JfV®krn J6«»fów 
. •> *ttŁrz.e)- T«w. iab. cukru Akeju low. Lilwp, hauiiX.

2«W. *>Xzę<U. Z*w.

W e k s 1 e:
I erlin 100 mr. » taótlŁ 
Londyn 1 funt sterf. . 
Paryż 100 fraaków . 
Wiedeń 100 guld.

Papiery publiczne: 
£r/0 Listy z. z r. 1869 

Listy met m. 'Waraz.’seiji

L O G O G R Y F.
(przez Bizię i Pimpuły)-

Z następujących sylab: n, al, an, ar, as, ba, bad, bon, by, 
ce, cho, champ, cho, ci, cioł, cus, cy, cza, czek, czos, czy, da. 
da, de, dion. dye, dłu, dri, dzię, e. e, gn), ha, i, i, il, in, is, 
jąe, karz, ki, land, le, le, lec, men, met, mi, mis, moj, mu, 
na. na, nek, nes, no, on, pat, ra, ra, ro, ro, ry, se, sel, ściec, 
ski, spnch, słan, ta, te, te, ti, tib, to, tul, try, ve, wa, war, 
wi, wid, y, yo. za, za, za, zan, zu. Z wymienionych sylab, 
ułożyć 36 wyrazów, których początkowe i końcowe litery czy
tane, tworzą zdanie dwuwierszowe Mickiewicza.

Znaczenie wyrazów:
1. Znany skrzypek. 2. Ptak. 3. Król afrykański. 4. Przy

rząd do wstrzymywania ruchu. 5. Rzeka. 6. Poeta grecki. 7. 
Ród starozakonnych. 8. Kraj. 9. Orientnlista francuski znany 
z arabskich tłumaczeń. 10. Narzędzie. 11.. Królowie z prowin
cji francuskiej. 12. Irnię żeńskie. 13. Miasto w Persji. 14 Ja
rzyna. 15. Finansista włoski z XVII-go wieku. 16. Dziennik 
warszawski z lat ubiegłych. 17. Człowiek potrzebny ludzko
ści. 18. Poemat polski. 19. Aktorka polska. 20. Zwierzę. 21. 
Miasto w Bawarji. 22. Bohater perski z pierwszych wieków. 
23. Owoc południowy. 24. Jezioro w Rosji. 25. Znana familja 
w kraju. 26. Dyplomata rosyjski. 27. Miasto w Turcji. 28. 
Nimfa. 29. Jenerał kandęjski. 30. Rzeka. 31. Sławna królo
wa. 32. Śpiewaczka. 33. Tytuł powieści Kraszewskiego. 34. 
Król żydowski. 35. Okrutny jenerał hiszpański. 36. Miejsce 
pokuty.

Znaczenie zeszłej szarady: Afecenait,

I
 Karpińskiego Apteka 3
Elektoralna Ni 35.—WINA lecznicze, 
galmanin, parowa fabryka wód mineraln.

— Dr mączeieMki przyjmuje w Lecznicy I-ej 
(Niecała 7), z chor, wewnętrznemi, specjalnie wieku 
dziecięcego (oraz szczepienie ospy ochronnej). (555

— Dr Jttoene przyjmuje w Lecznicy I-ej (Nie
cała 7) z chorobami oczu. (Ó57)

— Dr Jfteyeruon rozpocznie w dniu 15 b. m.
przyjęcie w Lecznicy I-ej (Niecała 7), z chorobami 
krani, nosa i uszu. (556)

Od lecznicy Nowy-Świat 55.
Dr Mlkucki rozpoczął przyjęci3 chorych 

na oczy codziennie od godz. 12 do 12l/i. (422)

A Ul K'r
Uogumila Gutzmann i Olgi Scholten, 
Bielańska nr 4, najlepsze zęby sztuczne od rs. 2. 
Plombowanie lub oczyszczanie od rs. 1. Reperacje 
przerabianie zębów. Proszek i KHiksir (321

< J XJX L- XX UX a— *XX UL1A1J
ILLUSTRACJA WARSZAWSKA

Pomieszcza ogłoszenia księgarskie, przemy
słowe i handlowe.

CENA OGŁOSZEŃ: Za wiersz trzy- 
szpaltowy petitem, przez całą szerokość stro
nicy kop. 30, za jodnoszpnltowy kop. 10.

Redakcja zastrzega sobie możność nie przy
jęcia ogłoszenia.

Adres: Biesiada Literacka w War
szawie, Chmielna Mi 20. 28'2

żud.
4040
943

37 55
77,—

100 75
100.75
Jb.50
94.25
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> KSIĘGARNIA.  , £i 
okład Nut i Fortepianów i 

GEBETHNERA i WOLFFA,
otrzymała na SKŁAD GŁÓWNY:

Rs. k. 
Bałucki Michał. W żydowskich

rękach, powieść w dwóch czę
ściach.—(Lwów). t 1 20

George Henryk. Postęp i nędza.
Badanie przyczyn sprowadzają
cych przesilenia przemysłowy, 
oraz wzrostu nędzy jednocześnie 
z wzrostem łogactwa, przełoży
ła z. 28 amerykańskiego wyda
nia M. D. Część I. (Poznan). 1 20 

Łangie Karol. Odczyty o kobiecem 
gospodarstwie domowem, w wyż
szym zakładzie naukowym d-ra 
Adijana Baranieckiego dla ko
biet, przy Muzeum techniezno- 
przemysłowem w Krakowie, ze
szyt pierwszy, wstępne uwagi.
(Kraków).  — 20

Pogadanki o niebie i ziemi, przero
bił z ukraińskiego H. W. — lo

Pomniki Starodawne prawa pol
skiego, Tom VJI-my, Zeszyt 
111 -ci. ~~~ luscriptiones Cleno- 
diales ex libris judieialibus pa- 
latinatus Cracoviensis. eollegit 
et editit Boleslans Ulanów ski,
(Kraków). 4 50

Popławski Jan. Przyjaciel drobiu. 
Książeczka podręczna dla mło- 
dyeH gospodyń i dla włościan.

, (Lwów). — 25
Rej Mikołaj Przęsło ze zwierzyń

ca. (Wydanie Bibljoteki Kór
nickiej), (Poznań). ó —

- na papierze welinowym. 7 50
Siennicki Stanisław. Opis drogi 

żelaznej Iwangrodzko - Dąbrów- 
skiej z mapką kolei. — 25

Skiba Wołody. Grześ, historja mał
żeńska, ,  — 40

Wierciszewski ks. Władysław
Żywoty świętych. Tom 1: Wieki 
prześladowania. Tom II: Czas) 
tieduiowieczne. T. 111: Czasy no* 
wożytne. W’ydanie wznowiona 
(Kraków). 3 tomy. 2 — 1

Wysocki Włodzimierz. Las, poe- i
mat. (Kijów).— 30

.E®* M>
do wszystkich władz, redaguje Biuro Radcy
Honorowego BurUy.—Ulicp. Marszałkowska 5tę 
wejście ó,'( Rysiej.  400

Operatorka Odcisków
Upoważniona przez Urząd Lekarski, operuie 
najboleśniejsze o<,'*’cl'’ 
bez bólu i ostryc 
do 3 godziny po 
lit. A.

405 

i narzędzi. Przyjmuje od 11 
pdudrnu. - Wspólna K 26

Handel

A. Stępkowskiego,
Wierzbowa 5. 304t.

BRANSOLETKA 
złotr, gładka z napisem, zgubiona 10 Lutego 
po wy jściu z teatru Rozmaitości. Znalazca, raczy 
ją oddać za nagrodą 5 rs. do zakładu fry2jer_ 
skiego Lenczewskiego, na Newy-bwiat 309R 

Licytacja.
Dnia 18 Lutego r. b. i dni następnych, od 
godziny 10 z rana, ma się odbyć Licytacja 
w Lombardzie przy ul. Elektoralnej J6 13 
na nieprolongowane fanty w ciągu 3 miesię. 
ey.—Do sprzedania są wszelkie koszto- 
wnosci i różne towary. 308R 

Poszukuje się Agentury

NA RYGĘ. '
Najlepsze rekomendacje są na usługi.

g Hansen & Botirmester w Rydze.
W rządowem powiatowem mieście, 1 wiorsta 
od kolei żel., do sprzedania lub wydzierża

wienia na lat 5,

2 zabudowaniami, restauracją, sklepem ko- 
lonjalnym, jedynym chrześcijańskim w mieście. 
Cena przystępna. Wiadomość i opis w War- 
•tawia. ■ F •’UUer, Grzybowska M 19. 404

tak w handlu przy kościele Świętokrzyzkim, jak i w lilji na Starej Poczcie, również

biały, najpiękniejszy, po 30 kop. za fuut. 295r

o

285R

 ' I ■ '• .■ ■■■ ’ 

_____

40
36
33
38
1O

POWIDŁA ŚLIWKOWE
do pączków na zupy 1 garusy w trzech gatunkach, po k. 15, 20 i 25 za '(£ polecają

rs. 
rs.
rs.

22 
20 
266 || 

Obstalunki na żądanie wykonywa w

od 
od 
od 
od
od rs.

24 godzin.

Gruntowna Nauka Krojów Sukien damskich, podług zasad słynnego modelisty w Pa
ryżu Yortha, w Zakładzie A. Gałeckiej, za pomocą tylko jednego centymetru, wykładaną 
jest przez kobiety-specjalistki. gdyż w tym przedmiocie tylko kobieta kobietę nauczyć i zro
zumieć może, bez niemieckich blagieryj, 38 mierników, linijek krojowych, 1000 drobiazgowych 
obliczeń przeszłych mód, które tylko naukę gmatwają, utrudniają, przedłużają,wikłają i z tych 
powodów dla wielu osób zupełnie niezrozumiałą czynią.

B ------------------------- -------
KiMSO ■ wągfl ą za pomocą której można się nauczyć krajać i szyć suknie, pod tytu- 

m jw BW © *eill: Wykład nauki krojów7, strojów, szycia sukien i okryć dam- 
I™ B R A sl£ich., " .VlL 8, cena egz. 75 Ł, przez A. Gałecką, autorkę wielu wy-
ll 6Js> H s* dań jest do nabycia we wszystkich księgarniach.—Skład główny

® 8TB w Zakładzie nauki. Ul. Krakowskie-Przedmieście Ni 85. 384

  OGRODNICZY
w posesji p. Oranowskiego, Krakowskie-Prze.t- 
mieście Ni 40, wprost ul. Czystej, przy nad
chodzącej porze wiosennej, podejmuje się prze
sadzania jak również, dogtąti u wszelkich ro
ślin doniczkowych,w mieszkaniach pry watnych, 
na warunkach bardzo przystępnych. Zapo
trzebowania prcesyłae możnie pocztą miejską 
lub przez posłańca.—Tamże sit do sprzedania 
po bardzo nizkieh cenach pięknie kwitnące 
Hjacynty, Tulipany, Krokusy” i inne rośliny 
doniczkowe. 303

U ( 1 tr
podaje niniejszem do wiadomości, że w dniu 15 (27) Lutego 1885 r., o godzinie 
12-ej w południe, odbędzie się w Biurze Zarządu na Pradze, głośna in plus licy
tacja na sprzedaż do rozbiórki drewnianych zabudowań, znajdujących się przy 
ulicy Wołowej na Pradze, na gruntach posesji Nr 226 i Nr 227. Od sprzedaży 
wyłączają się jedynie parkany, odgraniczające wzmiankowane posesje ód po- 
sesyi sąsiednich.

Szczegółowe warunki licytacyjne, mogą bye przejrzane codziennie, z wy
jątkiem Świąt, w Wydziale Technicznym Zarządu Drogi Żelaznej Warszawsko- 
Terespolskiej na Pradze. Każdy w przystępujących do licytacji, obowiązany 
jest warunki te uprzednio podpisać- 297IŁ

Fabryka Posadzek massiv dębowych
(bez fornierów), wyrabianych na sposób francuzki i niemiecki

w «a
otrzymała MEDAL SREBRNY na zeszłorocznej wystawie przemysłowo-rol
niczej w Odessie, za dokładny, praktyczny, trwały i tani wyrób o gustownych 
deseniach, o ezem powiadamiając bzanowną Publiczność mam zaszczyt polecić 
jej posadzki powyższej fabryki.—Adres: Tajkury, przez Zdółbunowo, 
stacja dróg żelaznych Południowo-Zachodnich.

Inżynier, BOGUCKI.

REPREZENTANCI FABRYKI
Warszawie: Kuksz, Luedtke & Grcther, Leszno .Y 25.
Lublinie: T. Głębocki, Królewska 201.
Radomiu i Kielcach: llellbich & Pohl, Lubelska 109
Kij owie: Kuksz, Luedtke & Grether, Proreznaja 5. 
Odessie: F. Sztern, Ekateryneńskaja 12.
Nowoczerkasku: Włodzimierz Aleksandrowicz Wagner, Inżynier górniczy.

Rada powiatowa Bialska Dobroezynnnośe^ 
Publicznej podaje do wiadomości, że dnia 18 
Lutego (2 Marca) r. b., o godzinie 12-tej w 
południe, w Radzie powiatowej w mieście 
Biały, będzie się odbywać głośna i przez 0- 
pieczętowane deklaracje licytacja, na sprze- 
daż porębów w Mokrańskim lesie, należącym 
do szpitala Bialskiego, a mianowicie:
1. Poręba J6 26, Okręgu I, w Rewirze Cze-

mierzy ca od summy rs. 687 kop. 69.
2. Poręba Jś 7, Okręgu II, w Rewirze Mo-

krany, od summy rs. 538 kop. 60.
3. Poręba J4 27, Okręgu I, w Rewirze Cie-

mierzyca, od summy rs. 438 kop. 44.
Bliższe wiadomości o tej licytacji i wzór 

do deklaracji ogłoszone są w -Dzienniku. 
Warszawski nia i „Wiadomościach Guber- 
nialnych Siedleckich".

Biała d. 22 Stycznia (3 Lutego) 1885 r.
Do wydzierżawienia 391

PIEKARNIA
( urządzeniem i zapasami: W4a«. Wielka 10.

Keksholmski Grenadjerski
Cesarza Austrjackiego pułk, ogłasza, że 4 
(16), 5 (17), 6 (18) i 7 (19) Lutego, o 9 godz. 
z rana, będzie się odbywać w Koszarach pułku 
w Cytadeli Wyprzedaż własnego ubrania 
młodych żołnierzy. 402

TOWARZYSTWO
Wzajemnej Pomocy 

SUBIEKTÓW 

handlowych i przemysłowych 
miasta Warszawy.

Ma zaszczyt podać do wiadomości powszech
nej osób interesowanych, że od dnia Igo Lu
tego 1885 r., jako uroczystego otwarcia lo
kalu Towarzystwa w gmachu starej poczty, 
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście i rogu 
Trębackiej, biurowe godziny w dni powsze
dnie oznaczone zostały od 10-tej do 2-giej 
po południu i od 8-mej do 11-tei wieczorem, 
w dni świąteczne zaś od godziny 4-tej do 
11-tej wieczorem. Pragnący zapisywać się 
na członków Towarzystwa, tak członkowie 
rzeczywiści, jak i protektorowie, raczą zgła
szać się w godzinach powyżej oznaczonych, 
niemniej pracodawcy potrzebujący pracowni
ków, jako też i pracujący ubiegający się c 
posady w zakładacli handlowych i przemy
słowych, w tychże godzinach mogą otrzymy
wać . potrzebne informacje. 343

Jest do odstąpienia

Interes przemysłowy 
mający obrotu rocznego około 40,000 rs. Ka
pitał do nabycia całego interesu wraz z do
mem i placem, potrzebny jest w ilości 30.00:> 
rs.—Jeżeli dzierżawa 5.000 rs. Biuro Komi
sowe Łuczyńskiego, Trębacka .Y la. 268R

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 21 Lutego (5 Matęa) r. b., o godzinie 12 w południc, odbędzie się w sali licyta

cyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus, przez opieczętowane” deklaracje na 
urządzenie lokalu dla maszynisty i kuchni dla komendy w 2 części Straży Ogniowej, od su
my anszlagowęj rs. 728 kop. 9«.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębierstwo złoży w czasie i miejscu 
wyżej oznaczonem- na ręee p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na pa
pierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy 
m. Warszawy na złożone w tejże Kasie vadium w ilości rs. 73 i na koszta ogłoszenia 40 rs., 
które nie utrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki i anszlag, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Ma
gistratu każdodzienuie, wyjąwszy dni świątecznych.

VT'zor ćLo cEelzlzurOuOji-
Wskutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję się 

urządzenia lokalu dla tnaszynisty i kuchni dla komendy w 2 części straży ogniowej, za” su
mę rs. . . . (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, 
w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w kasie m. Warszawy vadium w ilości rs. 73 i na koszta ogłoszenia 
rs. 40, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie jest w h. N. (wypisać mięjsee zamieszkania). 
Pisałem dnia N. (wypisać dzień, miesiąc i lok).

Podpis ić wyraźnie imię i nazwisko. 267

DLA JJMOiHCH CHOBYCB. 
w iliró Szpitala Dziechika Jeża?.

Prof. pr Pop ow, choroby wewnętrzne. 
w® Wtoąki i Soboty od godz. 11 do 12'/i-

Prof. Dr Efremowski, choroby ehirur- 
giczne od godz. 12 do iy2 codziennie. 224R

Potrzebną jest na wyjazd do Cesarstwa 

Moclystka 
należycie uzdolniona do ubierania kapeluszy. 
Wiadomość u przyjezdnego kupca ruskiego, 
w Hotelu Hamburskim J6 48. 403, I MAGAZYN UBIOROW MĘZKICH 

KAROLA SZLIS, 
liii od owa Nr 6, obok składu aptecznego, 

odznacza się piękneiui fasonami i krojem wy«tu- 
(Ijowanyiii, zdobiącym każdą figurę.

CENNIK UBIORÓW: tańszych j|| wykwintnych
Garnitur czarny' i frakowy, ... od rs. 30 
Garnitur żakietowy od rs. — 
Garnitur marynarkowy od rs. 

. Palto watowe od rs. 
- Spodnie od rs.



..Przygotowanie i sprzedał tego Środka,jako 
Maz.iwie ąjęegp w składzie -woim urodli- 
*ycii dla zdrowia ludzkiego sitbscsniyl, po do
konanych analizach przez Urząd Lekarski ni. 
Warszawy, zostało dozwolousm.” 

Zdrowie i Gzerstwośil
„LEUWA" 

EKSTRAKT I KUKIEŁKI
Miodowo-Ziolowo-Siońowe.

na kaszel i choroby piersiowe.
W Aptekach i Składach Aptecznych, główna 
Sprzedaż w fabryce. Złota At 32 i w Składzie 
Aptecznym Mrozowskiego, ul. Miodowa M 6 

flakon ekstraktu kop. 75.
Paczka karmelków k. 16.

Aptekom i Składom Aptecznym, odstępuje 
Się odpowiedni rabat. 353

I Wino Szampańskie I 
firmy Georje Goulet»Reims, I 

DOSTAWCY DWORU g| 
| Króla Holenderskiego I 
B znajduje się w handlach: A. Bocqueta, I 
£ S. Dobrycz & C., R. Orłowskiego, ■ 
■ E Szpądrowakiego i P. Voigt & C. ■

Kź.oby ohciał pożyczyć poważnej firmie

Rs. 500

£ otrzymał wielki transport wyżyma- 
s czek 7. walcami czysto gumowe- 
f i::i, uznanych przez panie gospodynie 
ą za nsjbpwe. — Ceny bardzo przy. 
fi :stgpne.— Wszelką reperację uskute- 
/ czii.a się w przeciągu 24 godzin.

" ,V Telefonu 491.
id. Przejazd Ir 11.

Skład hurtowy i detaliczny

Wyżymaczek i Maili Durowych
350

na pewną gwarami ę i za dobrym procentem, 
raczy zostawić swój adres w Kantorze Ku- 
rjerą. Warszawskiego pod lit, J, W, 382

Kwity depozytowe
Dyrekcji Główne! Tow. Kredyt. Ziemskiego: 
Małżonków Kohler. ,V< kwitu 3620. Dyr. 
G ,.w, Ai 12,938/7! ■. Karola Kohler .V kwi
tu 6896. Dyr. Głów. 10,794/84, i ,Vi kwitu 
6897. Dyr. Głów. 10,795/84 zaginęły. Ostrzega 
się, że nikt z powyższych kwitów korzystać 
nie może, albowiem stosowne zastrzeżenia po
czynione zostały. HOR

1

Dawno znany i używany we wszyst
kich kształtach grysik z migdałowych | 
skórek, należy .o najprzedniejszych I 
środków, udelikntninjących cerę twa- 
r?? ‘.jak. Mozolną pracą tegoczcsnej 
ehem.ji, udało się mączkę tego grysi- 

® l'oifi£zyć z tłuszczem mydła pod 
; ^Carmen-. Białość, czerstwość I 
_,.d„ at“°s« twarzy, eephfija niyete 
mt>-.\n\H?rir*on '• Główny 'skład w 
l-nwulrio P. A Renaissance. Krs- 

» 7 - Ko^y- Swiat •'w 41 i w mnyeh yierww.orzę- 
dnych pcrfumerjach. Cena 50 kop. 312;

f r33Zl-ANIA DO WYNAJĘCIA.
Apartament składający się z 8 pokoi, 

J- . fu l;..n ,< lewego; waterklozptu, oraz wszel
kimi innych ;wygód. mi 1-em piętrze od 
fiontu, z naJeżąccmi do mieszkania stajnią i 
w ,-ęwnią lub bez takowych, oraz mieszka
nie złożone z 3-ch pokojów przedpokoju i 
k.ichni na parterze, do wynajęcia od i-go 
Kwietnia, wiadomość na miejscu.

Wspólna A:> 23E.
Każdugo czasu do wynajęcia mieszkanie 

pizy ul ziseKiiej Av 15, złożone z 3-ch po
kojów z dwoma wejściami, posiadające wszel
kie wygody. Wiadomość na miejscu u stróża.

Każdago czasu do wynajęcia sklep du
ży z oknem wystawowem, mi różne pro
cedery przy Alei Jerozolimskiej w domu 
p. Lethe. Ah 38.______ 26IR

ADMINISTRACJA g 

Piwa Radzikowskiego, 
ma honor podać do wiadomości publicznej, iż 
i dniem 3 Lutego 1885 roku, umowa na wy
łączną sprzedaż piwa Radzikowskiego z pa
nem Oleęzyńskint, Graniczna Aj 14. egzystu
jąca już rok cały, rojwiąwią został*. Piwo 
zatem Radzikowskie już od tej pory wcale 
u p. Cieszyńskiego znajdować się nie będzie. 
Amatorom jednak piwa Radzikowskiego, kló- 
rzy już z górą od lat 10-eiu są naszymi stu
letni kundmanaiui, mamy honor zakomuniko
wać, iż piwo z naszą firmą, oprócz w zna- 
nyce filiach własnych: Marszałkowska M 58, 
Leszno ów 18, Senatorska A? <!, Żurawia .V 26, 
znajdować się jeszcze będzie na wyłączną 
sprzedaż i detaliczną w handlu win i dellka- 
(esów W go Szpadrowskiego, Podwale Aś 3. 
i z dniem 15-go Lutego w świeżo otworzonej 
tilji na Pradze, Ae 160 ulica Targowa. 1’rzy- 
tem uprasza się o uwagę na napis na kor
kach: „Browar w Radzikowie pod Błoniem.”

wynajęcia

na pryncypalnej ulicy. Wiadomość 
w składzie nici, Senatorska Aś 27.

Rolnik-gospodarz, 
mający praktyki lat około 30-tn, na co po
siada chlubne świadectwa, poszukuje miejsca 
taran lub od 1-go Lipca, w okolicach W ar
szawy. Oferty proszę składać w Biurze Ogło
szeń, Senatorska 18, pod lit. J. K. W. 2Ć9R

PELAGJA K., właścicielka pracowni, 
przyjmuje wszelką 

krawiecczyznę damską, 
toalety wieczorowe wykończa w przeciągu do
by, oczyszcza suknie sposobem chemicznym i 
przeróbki takowych, koronki wszelkie z pra
nia, wychodzą Jak nowe, wszystko to z po
mocą zdolnych pracownie wykończa sumien
nie i tanio. Nauka kroju udziela się na miej
scu. Zielna M 7B, mieszkania 5. 363

Kantor A. TiwL
Odessa, laażereaBwska Nr 32.

Assekuracja, Parowce, 
Komissja.

Kupuje, sprzedaje. sprowadza i przyjmuje w 
komis wszelkiego rodzaju towary, oraz wy
syła takowe do wszystkich miast Rosji.

Panowie fakrykanei chcący rozwinąć sprze
daż swych wyrobów na południu Rosji, 
Kaukazie, w Władywostoku, i Niko- 
łajewsku na Amurze, taezą wysyłać 
swoje warunki, oraz próbki wyrobow. 360 

Dla dd. rtteli 
Cegielni.

Niżej podpisany, projektując i budując w 
przi ciągu 10 lat z polecenia wynalazcy, od r. 
zaś 1870 samodzielnie zbudowawszy 60 j ieców 
pierścieniowych, obecnie buduję w dalszym 
ciągu i tanio rozmaitych systemów piece, do 
wypalania wyrobów cegielń i poleca głównie 
piece pierścieniowe i przez pioee rozgrzewa
jące własnego wynalazku do wypalania ka
miennych i artystycznych wyrobów ceramicz
nych, przy znaczuem zaoszczędzeniu paliwa; 
dobre palniki, pomieuione piece pierścieniowe 
również reperuje.— Berlin M. Lottumstr. 
18. —P. GOLDBECK, budowniczy prywa
tny. — Uprasza się korespondować w języku 
niemieckim. 222R

N0W0-0TW0RZ0NY
Skład Węgli Kamiennych 

i Drzewa opałowego, 
poleca się taniością

I Węgiel zagraniczny, korzec rs. 1.— S
1 n najlepszy, krajowy,
I gruby, korzec top. 90 K

najlep. kostkowy, kórz. k. 85 ■ 
Sążoń drzewa rąbanego, rs. 16.— B 
Korzec węgla drzewnego, top. <X) B

I ' ZŁOTA A' 33. 204R jj|

Poszukiwane są stare 388

Anflielskie Miedzioryty
WżmMmM • »ortj»ra, w Hotelu Victoria.

FABRYKA KAFLI
L CYBULSKIEGO»Ćmieloó, 

POLECA

PIECE KAFLOWE 
zwyczajne i szlifowane, po Oemc’i bardzo przystępnych i ta
kowe w wielkim wyborze pos uda, — Wiadomość na miejscu 
w Ćmielowie lun w Składzie Szkła i Porcelany K. Cybul- 
Mkieg-o W Warszawie, Senatorska Nr 8, (obok Ratusza).
_____ _ _______ 279R

w/.!

. SPECJALNA FABRYKA
KASS ŻELAZNYCH OGNIOTRWAŁYCH 

z najlepszemi sztuczneini zamkami

ROBERTA BOHTE,
"W WARSZA.WIE

Nowy-Świat dom własny Kr. 38
NAGRODY I MEDALE Kasy moje kon«tru<>

otrzymane na 'SSs'wane sa z najlepszego
Wyst awacii jMhlir ^jc^^łnatejjałuizzastosowa-

w Europie i Ameryce. niem najnowszych wy-
Wiedeń. . , 
Paryż . , . 
Filadelfia . , 
Londyn , , . 
Petei’sburg.

V arazawa , 184^ 1846 wysyłają się na żąda-
1858, 1867 1870, 1875 \£/?2i' nie gratis. 410

naiazKow. wyoorwiei-
• • ceny umiarkowane.
• • illustrowane

1870 z rozmiarami i wagą

W nowo-otworzonym Handlu

przy ulicy NOWY-ŚWIAT At 5!, 
Dostać można po przystępnej cenie:

Kawioru ziaruislego i prasowanego, fiUMOMia, Wy-
xif(i. Jesiotra. Wteriiedzi. Wowa<i, Koriuszki. 8i- 
gów, Siela w, Minog-oiw, różnych Soi oraz. Delikatesów, 
Groszku zielonego, Buljottu, kolonjalnycli Towarów”, 
Grzybów suszonych i marynowanych, Rydzów’so
lonych, Merów: szwajcarskiego, kra,jowego Liter skiego, Ya^ki 
gryczanej ikrupczatki pszennej, 14aparó%Y,OliwkÓA«-, 
iłlosztardy, Miodu lipcowego, Fowidet, Ńljwek suszo

nych i przytem są:
1.1.1 z północnego brzegu Krymu białe i czerwone, 

oraz Jarzynki, Cietrzewie, tłuszcze. Kuropatwy.

w ał*ch kasztanowaty, lat 6. rosły i silnej bu
dowy, bardzo dobrze ujeżdżony, zdatny do 
do powozu i pociągu do sprze
dania, za rs, 360.—Tamka M SB. 377

Dom Handlowy “jJtf- 
Maw ’ _ ‘ Mośei

JanaDmitriewicza Rylowmkowa1||pf 
i Synów. n

Mając od roku otwarty główny kantor i skład mąki 
Krupczntki w Warszawie przy ulicy Królewskiej Nr 14, 
ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż dla wygody 
kupujących mąkę lirupczatkę w najlepszym gatunku, 
pochodzącą z własnego mechanicznego walcowego młyna, 
sprzedaje hurtownie i detalicznie w workach i woreczkach 5-o 
pudowych, 2 i pół pudowych i l-o pudowych, 20, 10 i 5 fun
towych. Worki i woreczki są oplombowane, co ochrania ku
pującego od wszelkich malwersacji w gatunku i wadze, a przy
klejona na woreczku karteczka z ceną, usunie wszelkie nadu
życia i da możność sprawdzenia takowej z cennikiem w głó
wnym kantorze wywieszonym. — Mąka żytnia pytlo
wa własnego wyrobu znajduje się także w składzie.

Zamówienia na większe partje z Warszawy lub z prowincji, 
uskuteczniane być mogą za pośrednictwem głównego kantoru, 
który w razie potrzeby dostawę zarządzi wprost z młyna, po
łożonego przy stacji Głuszkowo na kolei Kursko-Kijowskiej.

Codziennie wydaja się smaczne

BLINY
poro;» po kop. 40, — w Restauracji Betel 
Fsaueuzkiejjo, Ziekay Plac- 236

^
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OGŁOSZEHIE

Zarządu Okręgowego Inżynierskiego w Warszawie.

Podoje się nin’eiszom do wiadomości powszechnej, iż w d. 11 (23) Lutego roku bieżą
cego, o godz. 12 w południe, odbędzie się w Zarządzie Okręgowym Inżynierskim Warszaw
skiego Okręgn Wojskowego (mieszczącym się w Warszawskiej Cytadeli Aleksandrowskiej, 
w gmachu pod M 9) licytacja głośna, z pozwoleniem składania i nadsyłaziia w powyższym 
terminie dekbiraeyj opieczętowanych na sprzedaż do rozebrania Koszar Mirowskich w War
szawie, a mianowicie: a) sześciu dwupiętrowych pawilonów murowanych, dachówką kry
tych, pod MM 207, 208, 209, 210, 220, 223; b) pięciu takichże pawilonów, kamieniem łup
kowym krytych: Pod MM 206, 211, 219, 221 i 222; e) ośmiu jednopiętrowych stajen mnro- 
w. nych, dachówką krytych, pod MM 224, 225, 226, 227, 232, 233, 234 i 5!35; d) jednopiętro
wego budynku murowanego, dachówką krytego, pd M 216, w którym się odwach mieścił; 
e) takiegoż budynku pod M 243, zajmowanego na kuźnię; f) czterech jednopiętrowych wo
zowni drewnianych na słupach, deskami oszalowanych, gontami krytych, pod JftAń 229, 1199 
1201 i 1202: gj sześciu szop na słupach, gontami krytych, pod MM 240, 247, 248, 250, 
251 i 252; h) cztorech miejsc ustępowych drewnianych, gontami krytych, pod MM 241, 
242, 245 i 246; om z i) kraty z surowcu żelaza, oddzielającej Koszary od placu targowego 
za Żelazną-Brsmą.

Budynki powyżej wymienione, oszacowane zostały do syrzedaży wszystkie razem na 
rs. 21,600,--poszczególnie zaś w summaeh następujących: a) pawilony pod MM 207, 208, 
209, 210. 220 i 223, każdy po rs. tysiąc dwieście sześćdziesiąt pięć kop. dziesięć; 
b) pawilony MM 206, 211, 219, 221 i 222, każdy po rs. tysiąc czterysta trzydzieści; 
pięć kop. ośmdziesiąt dwie i pół; cl stajnie |>od MM 224, 225, 22<5. 227, 232, 233, 234i 
i 235, każda po rs. sześćset pięćdziesiąt sześć kop. piętnaście; d) budynek pod 
M 236, rs. siedmset ośmdziesiąt sześć kop. dwadzieścia pięć; e) budynek p<dt 
M 240, rs. dwieście ośmdziesiąt pięć kop. ssesćdziesiąt dwie i pół; f) wozownie; 
pod MM 239, 1199, 120) i 1202, każda po re. trzydzieści siedm kop. ośmdziesiąt; i 
g) szopy pod MM 240, 247. 248, 250, 251 i 252, każda p<> rs. dwanaści e; h) miejsca ustę
powe pod MM 241, 242, 245 i 246, każde po rs. dwadzieścia Jeden kop. pięćdziesiąt; 
oraz i) krata żelazna rs. dwieście.

Licytacja może być dopełnioną na każdy budynek osobno.
Vadium, dające prawo przystąpienia d» licytacji głośnej, oznaezonem jest w stosunku 

10% od summy szacunkowej tycn budynków, które konkurujący nabyć żądają.—Vadium ta
kowe zawierać się powinno w gotowi żńie lub papierach procentowych, przyjmujących się ty
tułem kaucji w przodsiębierstwach skarbowych, podług kursu w tym cela’ustanowionego.

Osoby, które podczas licytacji wyższe ceny oświadczą obowiązane będą nie opuszcza
jąc sali licytacyjnej, uzupełnić złożone vadium, do wysokości 10% od sumy przezeń zao
fiarowanej.

Życzący przyjąć udział w licytacji głośnej, winni złożyć w Radzie Wojskowo-Okręge- 
wej, do godziny 12 w południc tego dnia, w którym licytacja nastąpi, stosowną deklarację, 
opatrzoną stemplem 60-kopiejkówym, wyraziwszy w lakowej, iż wa,runki licytacyjne w 
zupełności im wiadome.

Deklaracja opieczętowana napisaną być powinna podług wzoru niżej zamieszczonego 
i złożoną być ma lub nadesłaną do Zarządu Okręgowego Inżynierskiego, w terminie powyżej 
oznaczonym, również na stemplu 60-kopieikowym, przy załączeniu podług osobnego wykazu 
vadium w stosunku 10% od sumy zadeklarowanej.

Po upływie terminu wyznaczonego do licytacji, żadne deklaracje przyjmowana 
nie będą.

Składający deklaracje opieczętowane uie mają prawa jednocześnie uczestniczyć w li
cytacji głośnej.

Warunki licytacyjne są do przejrzenia w Zarządzie Okręgowym Inżynierskim (miesz
czącym się w Warszawskiej Cytadeli Aleksandrowskiej, w domu pod M 9) w dniach posie
dzeń biurowych, od godz. 10 z rana do 3 ]>o południu.

Zatwierdzenie licytacji zależeć będzie od decyzji Rady Wojskowej.

Skutkiem wezwania do licytacji w dniu 21 Grudnia roku 1884 (2 Stycznia roku 1885) 
odbyć sie mającej na sprzedaż Koszar Mirowskich, mam honor oświadczyć, iż pragnąłbym 
nabyć wszystkie sprzedające się budynki (lub niektóre z nich i w takim razie wymienić któ
re mianowicie) za snmmę rs. (tvle to, wyrazami), w ścisłem zastosowaniu do warunków li
cytacyjnych, które we wszystkich szczegółach są mi wiadome.

Vadium w stosunku 10% od summy przeżeranie zadeklarowane], wynoszące, stosownie 
do załączającego się wykazu rs. . . . (tyle to) składam przy niniejszem.

W razie nie zatwierdzenia dla mnie licytacji, upraszam o zwrot złożonego radium 
mnie samemu (lub takiej to osobie). .

(Podpis składającego deklarację).
(Data i miejsce zamieszkania). 197

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 7 (19) Lutego r. b., o godzinie 11-ej z rana, odbędzie się w sali licytacyj

nej Magistratu miasta Warszawy, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na 
risico osób nie spełniających warunków, w złożonych przez nich deklaracjach na poprzedniej 
licytacji na dostawę w r. 1885 licząc od dnia zatwierdzenia licytacji, do d. 1 (13) Stycznia 
1886 roku dla Warszawskiej straży ogniowej w stosunku rocznej potrzeby:

1) owsa czetwerti 3273 od rs. 5 kop. 81% za czetwert.
2) siana 34920 pudów, oil kop. 50 za pud.
3) słomy 8442 pudów, od kop. 29% za pud.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo złoży w czasie i miejscu wy
żej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na pa-i 
pierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru poniżej zamieszczonego, wraz z kwitem' 
Kassy m. Warszawy, na złożone w tejże. Kassie vadium w ilości rs. 3896 i na koszta ogło- 
szenia rs. 100, które nie utrzymującemu się przy licytacji, będą zwrócone.

Warunki są do przejrzenia w wydziale Administracyjnym Magistratu, 
każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

do defelaraoji:
Wskutek ogłoszenia z dnia . .. . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuje 

sie dostawy w roku 1885, lica%c od dnia, zatwierdzenia licytacji, do 1 (13)“ Stycznia 1886 r.. 
dla Warszawskiej Straży Ogniowe!:

1) owsa czetwerti 3273 od rs. 5 kop. 81% za czetwert.
2) siana 34920 pudów od kop. 50 za pud.
3) słomy 8442 pudów od kop. 29% za pud,

z ustąpieniem od cen przez Magistrat do licytacji podanych procentów, .... (wypisać 
literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych, 
zamieszczonym.Kwit na złożone w Kassie Miejskiej radium rs. 3896 i na koszta ogłoszenia re. 100 
przy niniejszem załączam._ Stałe moje zamieszkanie w ■ • . . (wypjoć miejeee zamieszkania). Pisałem dnia , . . 
(wypisać dzień, miesiąc i rok). Podpisać wyraźnie imię i aaawiaba. t82r

Nowo-otworzona 

Cukiernia i Specjalna Fabryka 
Cukrów i Lodów, 

IGNACEGO GÓBSK1EGB 
przy ulicy Nowy-Świat M 67, 

w lokalu, gdzie mieścił się dotąd Skład Krupeokiego, 
t „pod Kopernikiem.”

.,p{zyjmnje zamówienia na torty, piramidy, cukry 
ajdehkatniejsze, lody, kremy, sorbety, galarety, oraz 

,*,°leca- Czekolady waniliowe. Voyage. Dagmar, (brom
kowe, nadziewane • • aesiinii Owoce w konserwach, Fruits glacćs zagraniczne, Owoce Kijowskie i t. d. , s s,

Wyroby an,® 81 przez najzdolniejszych specjalistów, przy za
stosowaniu wszell'1%- n ulepszeń, na jakie tylko sztuka cukiernicza w osta
tnich czasach zdobyć e g co daje zupełna rękojmię wysokiej dobroci tychże, 
wytrzymującej vszelk* konkuieneJt,-ceny zaś są bardzo umiarkowane. 307R

Magistrat miasta Warszawy.
sześcio-letnią dzmrzaw? Uy ulicy N.f13! LiPea 1885 d0 1 (13) Lipca 1891 r.. "domu 
miejskiego, pod M o49b, przy . y Nalewki w Warszawie, od summy rubli 5185 kop. 85

Mający zamiar L5' tako« e. przedsiębierstwo, złoży w czasie i miejscu wyżej
oznaezonem, na ręce p. o. . miasta opieczętowaną deklarację, napisaną ńa papierze 
stemplowym ceny kop. 60, podług Wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kasy m. War
szawy na złożone W tejH MMWWfcSin w j]oici 1000 j na kosztll og]oszenja rs. 100, które 
nie Utrzymującemu ’’U’ nrzefrS wrócone.

7 arUD^1injff świątecznych. Wydziale Administracyjnym Magistratu, każdodzien-

-W"zór <a_o d-elelgLiEbojl.
w skutek 0^n”pn’a / : oj ‘: • Podaię niniejszą deklarację, mocą której podejmuję się wydzierżawić na $*•>? 1 ($) Lipca 1885 r„ fo’dnia 1 (13) Lipca 1891 r."

dom miejski P®“.' sjc ewW w Warszawie, za sumę rs. . . . kop. . . . rocznie
(wypisać ^,ej'ea”yzónyni. klIn o8owiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licyta-

• . Kwit nafzb’^ 11 ■^p.i'kityi yadium rs. 1000 i na koszta ogłoszenia rs. 100, przy
Mniejszem za ąć zamieszkanie w , . , . . . . . „Pisałem dnia ’ • • • • (wypisać miejsce zamieszkania) 

PodnisaZ — ’ ’Wypisać dzień, miesiąc i rok).
— 1 wyraźnie imię i nazwisko. 175

tsrtnut od gervim —--------- 'i -------------- -------------
Mamy honor polecić Z —500 Pierścionków. ZŁOTEJ.

450 Bransolet.400 Medalionów z brylatttaraidrogiemi kamieniami. ’ Szm,lr*gdamt. rubinami, szafirami i « _Brosz-Medaljony, Gwiaadr z br .. , , , j * ’• P
Garnitury złote (pendants). Dryn»ntami i szmaragdami.

Colje. Łańcuszki damskie i F

"tj w,“'
500 Bransolet z fabryk frnn„ , T wyborz-e wielkim, w którym wrrAł-- • ■ 

daile 1880) modne fjustowne od cen ‘ Vmfreyiul (S^m’’Komplet. WTrobów srebrnik J “izkieh. ,ze Me'
cigarety gotove ł aa mówienia. Puhary , porf#

C- RADKE i A ŻEUSŁAWSKI.

SffM’COW PP.. GRIMALIT I k° Z ROŚLINY

MATICO
ghimault i aptekarza

Przyrządzone wyłącznie z liści peruwiańskiej rośliny 
yiatico, szprycowanie to zasłużyło sobie w przeciągu lat kilku 
na powszechne wzięcie. Leczy w bardzo krótkim czasie naj- 
uporczywsze rzeżączki.

SkMP Paryżu, 8, udca Vrvnnvwii i w glówwych autkach.
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Największa Parowa

Arm honor >,uwiadomić Sz. J ubliczncść. ie przy- 
potowałim ra biciący sezon, największy wybór gorsetów, 
jakclo: siaie, Miłe. czaine. jonsowe i w nżnych kooiach 
; jiawdziwcmi fiszbinami i z imitacją, które cdznaczają 
•ie pięknym fasonem i trwałością wyrobu własnej mojej 
lisyki, istniejącej od Jnt 0 w tutejszym kiaju. inko do- 

. ts wcy nn <ałn Rossjię. 233R
Z ciem jokcnnt sio .’askawej- pamięci Szan. Dam.

Wilhelm steiner, Falryla f^ięioKrzyzKa 24.

Bardzo zdolna krojczyni życzy sobie mieć
miejsce w pierwszorzędnym magazynie.— 

Adresy ,V» (00 w temże piśmie.______2154
liufetowy mówiący po rusku i niemiecku, 
Jjposzukuje miejsca. Grzybowska 36, m e- 
szkania 8._______________‘______2233
I okaj z dobrami świadectwami i rekomen- 
Jjdncją, poszukuje miejsca lokaja, woźnego 
Wiadomość: Nowo-Senatorska Ni 5, mie
szkania 26. 2266

Ńlur.arze obeznani praktycznie z fabrykacją 
^ogniotrwałych żel. kas. wag decymalnyćh 
i żel. łóżek, mogą znaleźć trwałe zajęcie u 
M. Sohnnz’a wr Kijowie.179Q

IJoszukuje się do zarządu domu osoby z 
kaucją 1,500 rz.. energicznej, obeznanej i 

czynnościami zarządu i posiadającej świadec
twa. osób winrogodnycli. Wiadomość: ulica 
Marszałkowska N' 56. w dyst ryb u ci i. 2146

jjoirzebną jest panna do znaczenia i któ- 
[ raby brała haft do domu. Krucza 31, m. 11.

Ijotrzebi.a natychmiast zdatna maszyni
stka do bielizny, do maszyny Singeru.’ Ul.

Laszno X' 9. mieszkania 24, ______ 2148
»io hotelu Angielskiego w W arszawie, po- 
IJtrzebny jest ober-kelner władający obcemi 
językami, i elniący już. te czynność w pierw- 
szorzodnycli hotelneh. Wiadomość ra miejscu.

sona.

Sklep-wa potrzebna zaraz do składu nici, 
znająca języki niemiecki i ruski. Wiado
mość: ‘O. Sehoefler. Nowy-Swiat Ni 53 nowy

i fanny potrzebne do bielizny męzkiej, tn^ 
szynistki, podręczne i do robienia dziurek 

Ulica Nowy-Swiat N> 12, mieszkania Ni 10. 
Czarnowska,2196
potrzebna natychuW z'atnn maszyńk 
| stka do bielizny męzkiej, do maszyny Wil- 
______Mokotowska 15. mieszk. 25. ’ 2305

Ijotrzebny jest iządea z kauTp od 2—3 
tysięcy rs. do majątku oddalonego od War

szawy o 4 godziny drogi. Bliższa" wiadomość: 
Marszałkowska N" 26. mieszkania 22. pomię
dzy godziną 3 i 4-9337

o magazynu mód potrzebna jest zaraz 
panna zdatna do kapeluszy i kilka do nau

ki. Ordynacka Ni o._____  9335

IjOtrzebny jest inkasent z knuc.ą rs. 3007 
Oferty nadsyłać do kantoru Kurjeia War- 

Fzawskiego pod adresem Inka sent* 2321

|fotrzet>a panny uzdolnionej do golgot-’-^ 
lilica Śliska .V 12 domu, mieszk, 2*. 2339

Osoba w średnim wieku, Izrael,tka wykształ
cona, poszukuje ufejsea do zarządu domu, 
opiekowania się dziećmi lub do towarzystwa 

Oferty składać proszo pod lit. L. W. ' 2396

IJanny maszynistki, podręczne i do nauki 
potrzebne do Mielizna-, na korzystnych 

runkach Freta 2, m. 8, ’it!!

fiU

W dniu 16 Lutego, to jest w Poniedziałek, rozpocznie się

IZ
FWT11MB9W >11 O »“0

przy PLACU TKATRAlWYff,

WYPRZ
5 Towarów wysortowanych, jedwabnych, półjedwabnych, wełnianych, Welwetów, Satinete i Perkali

francuzkich, oraz znacznej ilości,

Nauczycielka z patentem i muzyką, po
ją szokuje miejsca na wyjazd, do początku
jących dzieci. Nowo-Senatorska Jfc 2, mie
szkania 2.___________ ________ 2359_____
Student uniwersytetu, .gruntownie władają

cy językiem niemieckim, poszukife lekcyj, 
korepetyeyi lub kondycji. Adres: Żurawia 
M 15, mieszkania 27. 359

Potrzebną bona niemka Froeblówka. Wia- 
domość: Świętokrzyzka .¥1 12, m. 16. 364

Posady i praco.
ótądaną jest osoba, znająca się na praniu, 
/^prasowaniu i reperacji bielizny. Wiado
mość w biurze ogłoszeń, Senatorska 18, pod 
lit. D. K. , . 342
|)otrzebne podręczne i uczennice do kwia- 
I tów. Nowolipki N’ 10, mieszk. 7, 2218
inżynier z dobremi świadectwami i dlngo- 
|letniem doświadczeniem, poszukuje miejsca 
jako zarządzający biurem Jub fabryką, możó 
przedstawić kaucję w razie żądania. Adres: 
pod ,'Znrządzający”, w kantorze Kur. W'arsz. 
Osoba miłej powierzchowności, dobrze wy

chowana, potrzebną jest zaraz na prowin
cję do zakładu cukierniczego jako kasjerka, 
znajomość języka niemieckiego konieczna. Re
flektująca nie będzie traktowaną jako oficja- 
listka, lecz jako członek familji. Wiadomość 
n p. A. Kostorkiewicza, Elektoralna N> 19, 
w parowej fabryce czekolady Riese & Pio
trowski____________ __________ 2195

Osoba młoda z lepszem wychowaniem, po
szukuje miejsca do gospodarstwa lub to
warzystwa. Wjadomość bliższa: Bielańska 17, 

J u pani Natalji Cieślińskiej. *>17ó ■

4 tolarz, mając chlubne świadectwa długo- . 
piletnięj praktyjti, obznajmiony prócz, poi- 1 
skiej, ruską i niehfieeka mową, życzyłby so- | 
hic miejsca w jąkiejbądż fabryce lub dobrach, * i * 1 
w Królestwie lub Cesarstwie. Uprasza o ofer
ty AV. F., .Miedziana, róg Placu Witkowskie- 
go J6 11, mieszkania 37. 2265

ktudent uniwersytetu poszukuje lokcyj lub 
plkondycy . Wspólna Ni 12, mieszk. 27. 2277 
fc rancuzka wykształcona poszukuje lekcyj 
fza obiad. Adresy uprasza składać w biu
rze ogłoszeń, Senatorska 18, pod O. L. 349 
Iekcje kroju sposobem Ułatwionym, na bar- 
jdzo przystępnych warunkach. Wiejska 12, 

mieszkania 12. __ 2133
Trojka i. dobrej rodziny poszukuje miejsca 
j za bonę lub do gospodarstwa, tu albo na 
w»h;zd. Oferty w kantorze Kurjera Warsz. 
i-.ąf lit. B. B. '________________ 329
\ indent posiadający wzorowo języki: łaciń- 
1,4-1 i i grecki w zakresie kursu gimnazjalne
go. pragnie udzielać tych przedmiotów. W i- 
ęok- .¥■ domu 19. mieszkania, 23. 327
t"ekcje zbiorowo i prywatne niemieckiego, 
Ijudziela niemka wykształcona- z irancuzkim
i muzyką. Chłodna 52, mieszkania. 17. 2 29 
'* nticzycielka muzyki posiadająca patent, 
j'rcs-znknje lokcyj za mieszkanie, obiady lub 
opjufę. Żn ra wia ,Vr 10, mieszk. 13. 2194
Kto gimnazjum przygotowuje były uczeń 
576-tej klasy, za mieszkanie ze stołem lub 
lio,.orarjum albo konwersację. Oferty w kan
ie; ze Km-jei-n. pod lit. A.__________ 2197
\ aUCZyciel matematyki z upoważnieniem, 
ę u a wolne godziny przedobiednie. Smolna

> J7. mieszkania 7. 4-n piętro,_____ 2215
"FlarCUZ-{® młoda, wykształcona, jest do 
e umieszczenia zaraz. Biuro nauczycielskie 
Jl-1zy. sk-iego. Trębacka .V la- ?,i6 
gkr’aktvczna gospodyni, ronowita niemka, 
1 władająca ięzrkami niemieckim 1 polskim, 
iwezy sobie przyjąć miejsce, tamże znajduje, 
się młoda nieinka, w charakteize bonj-Chło- 
ina ói 5, m. 7, drugie piętro. 2106

w fabryce kapeluszy-____________ 335

Kucharka spc,cj;ilnie uzdolniona, z chhi-
I nenii świadectwami, poszukuje odpowie

dniego miejsca. Oferty proszę składać pod 
lit. 8. X. w kantorze Kur, Warsz. 2157

fjoszukrwaną jest, nieinka, posiadająca 
patent nauczycielki, według metody Froe- 

!a (Kindcrgftrtnerin) d:a udzielania lekcyj po
dług tej metody. Tylko wykwalifikowane do
statecznie rętiektantki mogą się zgłosić na 
ulicę Rymarską .Ni 10, mieszk. J5 3, pornię- 
dzy godz, 3-ą a 5r-ą codziennie.______ 2312
ngrednik z kilkodziesięcioletniemi świa- 
lldectwami, poszukuje obowiązku lub dzier
żawy, lub też zakładania ogrodów, A. Daubek, 
ul. Gołębia 17, mieszk, 9._______  352

sobą poszukuje miejsca za gospodynię na 
wsi lub w Warszawie. Oferty ) roszę zło

żyć w kantorze Kurjera pod lit. E. 8- 26.

Ilotrzebną jest sklepowa inteligentna do 
wyższego magazynu, z kaucją rs. 400.— 

Oferty proszę składać w kantorze Kurjera 
pod literami 0 C.__________________ 2103
Ogrodnik wszechstronnie wykształcony we 
Vwszystkich gałęziach swego fachu, posia
dający dobre świadectwa zc sławnych ogro
dów zagranicznych- i krajowych, poszukuje 
odpowiedniego miejsca. Adres: “Władysław 
Biedermann, Zajazd Dziekanka ,V 50, na Kra- 
kowskiem-Przedmieściu w Warszawie, 317 
Ijanienka dobrze wychowana, poszukuje 

jakiego zajęcia, także obznajmiona z han
dlem. Wiadomość: J rozolimska ISA, mie
szkania 7. 2226

jjOtrzebne są panny maszynistki do bieli- 
j iły. Nowolipiu 54, u pani Krźnickiej.
||otrzehna panna do szycia kapeluszy męz- 
| kich lileowyd; potrzebny i chłopiec oil 
lat 14 z prówinćjii Wiadomość: Trębacka 9,

i;czert dobrego prowadzenia potrzebny jest 
IJdo składu wódek tirmy K. bchnaider. Wia- 
domość: Mazowiecka X 2. 2282

Ł tolarz który pracował w największych za- 
^kladnch zagranicznych i unrs.awskich, 
przyjmuje obstaliinki na roboty stylowe, ko
ścielne, budowlane i meblowe, oraz przyj
muje odpolituroWnnia mebli i wszelkie repe- 
racje. Królewska Jfe 11. Szczurkowski. 2267 

eśnik z. dobrćmi świadectwami i rekomen- 
jdacją, poszukuje posady i znając języki: 

ruski, polski i niemiecki. Oferty' proszę zło- 
żyć w kantorze Kurjera pod lit. U. K. ‘-’093

JbC J±j S JtLi
w kuponach od lok. 1 do lok. 20,

trwać

otrzebna jest bona niemka umiejąca szyć 
na maszynie. Wiadomość: Mnrjnńska 2a, 
oszk. 3, 1-e piętro.2403

Niemieckiego jeżyka udziela w konwer- 
[Yracji nauczyciel i autor najnowszej meto
dy, z wykładem polskim, ruskim, irancuzkim 
i angielskim. Chmielna 6. 1354

Paryżanin wykształcony poszukuje za lekcje 
mieszkania przy* familji. Adres złożyć w 
biurze ogłoszeń. Senatorska 18. pod M. C.

Niemka lat 14 do 16, dobrze wychowana, 
Ifpotrzebną jest na wieś do towarzystwa 
dzieci. Wiadomość: gmach teatralny od ulicy 
Nowo-Senatorskiej 1-a s cń. mieszk, 17, 2360

banita i wychowanie.

i,’ ona polka w średnim wieku, posiadająca 
'(język francuzki, jest żądaną. Dowiedzieć 
się: ul. Nowy-Świat M 49, w magazynie F. 

Schlagera. 2290

Francuzka życzy udzielać lekcyj frnneuz- 
I’kiego i niemieckiego. Oferty w knntorzo 
Kurjera Warsznwsk. pod lit. P. L. 2110

'■ .luczycielka muzyki z patentem, udziela 
^lekcje ii siebie i nu mieście, a także kon
wersacji języka, niemieckiego dzieciom. Zielna 
.¥■ 26. mieszkania 15. 2296

Ltwftent uniwersytetu poszukuje korepetycji 
tylub kondycji, na barć.. r 
runkach. Adres: Żurawia .V 13. m. 25.

. poszukuje korepetycji 
dzo przystępnych wa- 
:. m .i _ rfy 339 I paryżanka .wykształcona życzy dawać 

lekcje, w zamian angielskiego, niemieckie
go (od rodowitych) i śpiewu. Widok M 7, 

mieszkania 6, od godziny 1—2. 2415

<lłicęr wyższej broni przygotowuje do szko- 
;!v junkierskiej i do egzaminu na wolno- 
wsiępujących 3-ej i 2-ej katcgorji. Senator

ska hi d. 4, m. 5, (naprzeciwko szkoły jun
kierskiej). 2095

MAGAZYN UBIORÓW MĘZKICH 
w Hotelu Europejskim, 

pod firmą B. HILARY.
Ma honor zawiadomić osoby zaszczycające go zaufaniem, iż 

od 1 Lutego r. b., miejsce Krajczego (couper), objął znany ze 
swych zdolności w obranym zawodzie pan >■
pracujący przedtem w pierwszorzędnych zakładach krawieckich 
zagranicą, a mianowicie u Pula w Londynie i u Wintera, Aawtiu 
1’Opera Nr 34 w Paryżu. 385

Francuzka z wyższym dyplomem udziela i 
lekcje w, mieście, u siebie, Cours de Con- I 
rersation. Świętokrzyzka 14. 2381



Cklepowa z kaucją re. 400, potrzebną, jest 
□zaraz. Oferty proszę złożyć w Koniorze Ku
bera pod lit Ł Ł. **33

aszynistka potrzebna do fabryki poń- 
czoch i uczennica. Ulica Solna .V* 4. 2400

Agrodnik żonaty opatrzony w chlubne 
J/swiadectwa obywateli ziemskich, poszuku
je stosownego obowiązku ~w Królestwie Inb 
Cesarstwie. Wiadomość: V arszawa^ Przejazd 
X 9, mieszkania 14. ~'J‘°

Ctłowfek żonaty, bezffrfetny, znający Języ- 
ki: polski, ruski, i niemiecki i rachunkowość 
Poszukuje posndy pisarza prowentowego, lub 

l«ż jakiegokolwiek innego zajęcia. "W iado- 
jóość: Hoża 16, mieszk. 10. -409

Do magazynu damskiego, Miodowa X 11, 
potrzebna jest panna do sprzedaży, ale 
tylko taka, która w podobnym interesie dłuż

szy czas pracowała i kompletnie uzdolniona.

Ijotrzcbna zaraz zdolna maszynistka do 
bielizny, do maszyny Wilsona. Nowogrodz- 

a 27, mieszkania 13- 2384
Igłody człowiek, zdolny, który ukończył 
Ulgimnazjuin realne * językami nowożytne- 
ilii, może przyjąć zajęcie w godzinach przed
południowych Adres zostawić w kant. Ku- 
rjera Warszawskiego Pod A~ R- 2383 
Doszukuje się młodego człowieka 2 dobrem 
J świadectwem ukończenia szkoły handlowej 
dla objęcia posady pomocnika buehhaltera w 
jednej z większych cukrowni krajowych. 0- 
lerty składać proszę pod ht. 8. A h. w kan
torze Kurjera Warszawskiego. 2341

Kup»10 i sprzedaż.

nr«chód.‘‘ Skład dywanów oryginalny^, perskich, uralskieh i angielskich; eyer_ 
wet chodników, oraz rótnyeh przedmiotów o- 

yyjentalnych. Ceny nizkia Mazowiecką X 14, 
wprost bramy. S? 
krywany najróżnorodniejsze, serwety^ 
Ijdniki, kołdry. -Najlepiej kupić. Marszał- 
Ęowska 65 (w podwórzu). ±Ł6 
Wellie salonowe rzeźbione, garnitur czarny 

i orzechowy, biblioteka, biuro, fotel nr { 
Czcnie ozdobne jadalnego pokoju, ramy dobo
we, kolumny, lardimerX »mywalitt i 
inne meble, tremo, ^^dzo łanio r.\ F0"
triów do sprzedania bardzo tamo razem lub b&to mi ulicy Chmielnej w pałacu X26, 
trleszk. 9,’ czwarty oom odro ?u A “«załkow- 
tkiei. ińae co Uracyl- Stróż .wskaże. J767 
Iseble Garnitur czarny, rzeźbiony, orzechów

nio do sprzedania. Chmielna -t>. stióz wskaże, 
BThla tanio do sprzedania, szczególnie Wyl 

tworne czarne umeblowanie salonu, przy. tem wielo innych ♦<»: pa’r.P f
rozbieranych, szafki do b ^lizny ozdobne, ko
moda, stoliki do kart, lustra, biureczko czarne 
damskie, kolumny, figwy na, postumentach « 
Jadalni ctiłe urządzenie debowe, rzeźbiona 
etażerki, para łóżek orzechowych, stolic^ 
damskie czarne, tualeta wmlkieh rozmiarów 
ynrrzkiego wyrobu, biblioteczki dwie d«b£ 
we zega?, lampa wfczacą, żyrandol do eaL 
S &i z gzemsami i rozetam, Bracka 
X 12, stróż wskaże-
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V siążek lekarskich w ruskim języku 200, 
Kjest do sprzedania. Wiadomość: Marszął- 
kowska 38, mieszkania 7, od ^pe-
czarem, a w dnie świąteczne cały dzień , 
wyjątkiem od godziny 12—4. --------- £L'0_
Bóżne meble tanio do sprzedania, z pow»- 

du. Ulica Złota 12, mieszkania 4, od g0. 
nr 12-2._________________2112

wieży transport indorow tuczonych, jaj j 
□masła młodego, po nizkiej cenie. Bracka 12, 
Stróż wskaże. ------tl27 _
fi’ariioH' do sprzedania: sofa z szufladamT 
I szeslong używany w skórę, oraz trzy sta

re obrazkL Elektoralna 39, u tap.cera. 2190 
iprzedajo się pies ®efey’ kompletnie ułożo- S“y i sztuka cienkiego holenderskiego płó. 
tna. Krakowskie-Przedmieście 36, m. 18. 2163 
Meble tanio, parę garniturów urzędowej 

roboty, biurko używane, szeslong w skórę, 
stoliki, z taeami. Leszno X 15, u tapicera. 
ii eble do sprzedania: garnitur czarny salol 
iii nowy i różne inne meble bardzo tanio. UL 
Chmielna X 8, wprost kąpieli rUy??K mio- 
szkania 7. 2078
Masło wyborowe co tydzień, świeże. Mar- 
Ifjszalkowska 65, w podwórzu, na dole. 2191 
Ijardzo tanio do sprzedania garniturek me- 
tjbli, prawie nowy, za rs. 45. Ulica Nowy- 
Ęwiat X 72, mieszkania M 8. 2147

Ł wiaty j^^7ĘCI0r0We’ 
linowe. Nowy-Świat ----- 336
tost do sprzedania na mrdzo dogod^ Jwarunkach organ 8*Jloęr?Jo^ 

rozmiarach. Wiadomość w hotelu polskim 
W Warszawie. ______ ____
B7ble tanio do sprzedania: garnitur czarny f orzechowy, szafy rozbierane dębowe i £. 
rzęchów” kre’dens dębowy i orzechowy k 
lumny, stół jadalny, krzesła, komoda, gla{kł 
do bielizny, umywalka, łóżka, tua tasze
slong, stoliki do kart biblj otoka, biuro^ lu_ 
Stra, firanki, trema. Twarda ta 6, od frontu, 
pierwsze piętro, mieszk. 8. 12.85

0o sprzedania fortepian w dobrym sta- 
nie. Uliea Nowolipie >6 15, m. 16. 2317

Tanio do sprzedania dwie suknie muselfno- 
we mało używane: różowa i żółta, oraz 
białą voile. Smolna 10, parter. 2125

II Uiady, marynaty, sardynki, na sposób 
llhamburski i rewelski, korniszony własnej 
uprawy, poleca Władysław Wójcicki. Mar
szałkowska Jw 56, pod firmą K. Schnajder.

(larnitur czarny, rzeźbiony, jedwabiem kry- 
fty i orzechowy, oraz umywalka tanio do 
sprzedania. Nowolipie J® 21a, w bramie na 

lewo. 2081
powodu nastąpionej śmierci do sprzedar- 

nia za przystępną cenę, zakład najmu ka
ret, Chmielna X 3. Tamże do zbycia klacz 
ze źrebięciem, meble i maszyna do szycia, 344

Ogniotrwała kasa, biurko, stół dębowy 
Vjadalny duży i szeslong, z powodu braku 
miejsca do sprzedania. Mazowiecka X Ga, 
mieszkania 5. 2563

1'ortepian palisandrowy, o 7-u oktawach, 
fi-ch szprejcach, Kralln, wyrestaurowany, z 
bardzo dobrym rezonansem. Hotel poski X 10. 
Bardzo tanio meble orzechowe, antyk, ka

napa, sześć krzeseł i stół. Wspólna 34a, 
u tapicera.2238

Do sprzedania bardzo korzystny interes.
Dystrybucja z materjałami piśmiennemi, z 

wyrobioną klientelą, z urządzeniem i towa
rem, za cenę bardzo przystępną, przy ulicy 
Nowy-Świat J6 1, wiadomość na miejscu.

(laraitur czarny rzeźbiony, jedwab, kryty, 
toraz inne meble. Nowy-Świat Jś 44, m. 3. 
Eleganckie urządzenie salonu do sprzeda- 
jnia. Zielna 29, m. 9, 1-e piętro. 2031 
'aeton baidzo tanio pozostawiono do sprze
dania. Ogrodowa X 3.__________ 1855

tiarnitur mebli, biblioteka, biurko, tualeta, 
fszeslong, umeblowanie sypialni i jadalni.

Nowogrodzka 29, stróż wsknże.1774

Vzeslong, otomana, fotele i dwa krzeseł- 
^ka. Senatorska 16, stróż wskaże. 2033

1'ortepian za re. 35 u fortepianistv. Ulica 
f Długa M 23.________ _________ 2082

Wlażne na czasie! Wyprzedaż w mieszka
niu po zwiniętym interesie, jako to: ksiąg 

buchhalteryjnych, notesów, kajetów, materia
łów piśmiennych i galanteryjnych, po cenach 
niesłychanie nizkich. Adres: Elektoralna X 5, 
mieszkania J4 6, 2-e piętro.______ 267_____
l abryka na Zjeździe, t. j. kocioł parowy i 
Kmaszyna o Bile 6 koni, tokarnia, prasa, 
gwinciarki i inne utensylja mogą być sprze
dane razem, lub częściowo i z wydzierżawie
niem budynku murowanego. Wiadomość: uh 
Sienna M 11, lokalu 7, w oficynie, od 1 do 4. 
Z powodu wyjazdu wyprzedają się meble 

z trzech pokojow, garnitur orzechowy, lu
stro w złoconej ramie, z takąż konsolą z mar
murem, lustro owalne nad kanapę, szeslong 
i 6 pół-fotelików safjanem krytych, biuro 
mezkie mahoniowe, kredens pod orzech, stół 
jadalny, 6 krzeseł amerykańskich i inne t. p. 
rzeczy. Nowy-Świat X 38, w prawej oficynie, 
druga sień, 1-e piętro, stróż wskaże. 2184
4 (|f| kapeluszy żałobnych odrs. 4 z woa- 
1VU 'amb ńo najwykwintniejszych.

sukien żałobnych od rubli srebrem 12 
OV do 50.

DO sprzedania dwa śliczne kostiumy: 
Małgorzaty i Muzyki, raz jeden użyte.

Złota 13a, mieszk. 14, między 4-ą a 6-ą.

1 fortepian wiedeński modny, prawie nowy, 
do sprzedania. Bracka 5, m. 21, oficyna, 
eble: orzechowa szafa, łóżka, nocne szaf- 
ki, szafka do bielizny, umywalnia, garni

tur, stół, lustro, kredens, jest do sprzedania 
za przystępną cenę. Ulica Śliska. X 38a, 
mieszkania 5. 2205

Jest do sprzedania dorożka jednokonna, pa
rokonna, kocz z fordeklem i platforma na 
resorach, wszystkie sztuki są w surowym 

stanie, na żądanie mogą być wykończone, 
wiadomość: ulica Ordynacka M 3. u kowala. 
ślkrycie nowe- ładne, na wysoką figurę, 
Vbarzo tanio. Wspólna X 7a, m. 9. 331
Wiolonczella i skrzypce stare do sprze

dania. Krakowskie-Przedmieście 7, mie- 
szkania 6, ceny nizkie.2181

wypraw pośmiertnych, komplet od rs. 
4V 10, poleca warszawski magazyn żało
bny: Krakowskie - Przedmieście w resursie 
Obywatelskiej. (Zakład powtórnie przeniesio- 
ny i ulicy Senatorskiej).334

a raty lustra, sprzedaje fabryka zwiercia- 
deł i ram, Maurycego Silberberga, Rymar- 

ska 6._________________________ 348
est do sprzedania fortepian Hoffera w do- 
brym stsaie, o żelaznym l.lacio. 4-ch szprej- 

caeh’ i 7-u oktawach. Wiadomość: ul. Dobra 
X 17A, u właściciela-_______ 2295
Ijianino nowe na dogodnych warunkach do 
f sprzedania, Jako też maszyna do kręcenia 
ndla fortepianiżtj- Ulica Marszałków: kn

- Ktoskaal* A 2292

Fortepian z powodu wyjazdu sprzedaje 
jlNowomiejska X 16, m. 3. 1582

powodu żałoby do sprzedania suknia atła- 
sowa, fijołkowa z koronkami, z osoby szczu- 

płej. Erywańska 5a, m. 4, 3-e piętro, 2272 
Mebla orzechowe, brokatelą bordo kryte.

prawie nowe, są do sprzedania. Rogatki 
Jerozolimskie X 1, mieszk. 9.2309

I? o sprzedania dwfe pary powozowych ko-
>ni rasowych. Wiadomość przy ulicy Wi- 

dok X 5 i Wareckiej X 9._________ 2283
flJanio do zbycia tualeta z umywalnią z bla- 
| tern marmurowym, elegancka, damska. UL 

Krucza 31, u stolarza. 2306

IJianino nowe, czarne, do sprzedania. Uli- 
ca Śliska X 16, mieszkania 2.___ 2313

Maszyny do szycia praktyczne i trwałej 
sprzedaje najtaniej Juljan Berg, uL Mazo- 
wiecka X 14. 2897  

Fabryczny skład pończoch i skarpetek bez 
f szwu, z pierwszorzędnej fabryki warszaw
skiej, w sklepie towarów norymberskich i za
bawek Heleny Roszkowskiej, ul. Wierzbowa, 
w hotelu Angielskim.____________ 289_____
U o sprzedania futro damskie, suknie wie

czorowe, palto, szal, kapelusz nowy. Kru- 
cza 23, mieszkania 2.___________2201_____

a bezcen suknia adamaszkowa, biała z 
/jniebieskiem, nie noszona, białe okrycie, pal
to pluszowe do sprzedania. Smolna X 10a, 
druga brama, 2-e piętro.________ 2254

IJortepian krótki o 7 oktawach, do sprze
dania za rs. 270. Długa X 5, m. 30. 2242 

|)owozik na jednego i parę koni, prawie 
nowy, koń ogier kary lat 5, chomont z 

białemi bronzami, do sprzedania razem Inb 
częściowo. Wiadomość w zakładzie najmu 
powozów, firmy -Lubicz i S-ka“, Krakow- 
skle-Przedmieście Jfe 40, wprost Czystej. 2246 
IJianino czarne, prawie nowe, fabryki Trm- 

lera, jest do sprzedania. Oboźna X 3, m.
17, drugie piętro._________________ 2251
Ltół duży o 12 szufladach, z blatem lipo- 
nw’ym, długości 4 łok., szerokości 2 łok, o- 
raz 2 szyldy duże do sprzedania. Nowy-Świat 
X 36, mieszkania 9. 2096_____

U o sprzedania: 1 garnitur hambureki,
jedwabiem kryty, 2 szafy mahoniowe, 

1 lustro z konsolą, w bardzo dobrym stanie 
i po bardzo przystępnych cenach. Wiadomość: 
ulica Twarda X 9a, mieszkania X 10, w 
bramie na 3-m piętrze. 310_____
Za bezcen! Szafa biblioteczna, jesionowa, 

rozbierana rs. 30; szafa do rzeczy rs. 20; 
lustro w ramach złoconych rs. 15; dla budo
wniczych wielki rajscajg; dzieła Rondeleta i 
inne. Wspólna 26a, mieszk. 9, od 12 do 3-ej 
po południu.___________________ 1637_____
Siupuję drogie kamienie, zegarki (złote),

Izłoto i srebro, od najmniejszej do najwic- 
szej ilości, do użytku i na stopienie. — Hen

ryk Juwiler (jubiler). Nowy-Świat 59, obok 
Świętokrzyzkiej, mieszkania X 15. 1896
Iicrtepian do sprzedania za rubli 100. UT 
'Wspólna 20, mieszk. 12. 2158

ebli rozmaitych urzędowej roboty ogrom- 
ny wybór, pe zupełnie zwiniętym magazy

nie z ulicy Elektoralnej, bardzo tanio do 
sprzedania w tymczasowem pomieszczeniu.— 
Śolna X 7. 1841

Uubeltówka Lankastra, dziwerówka, pra
wie nowa, z przyborami, lekka, dobrze 
strzelająca, pozostawiona do sprzedania. UL 

Nowy-Świat X 51, mieszkania 9.______ 2045
anio do sprzedania biurka staroświeckie, 
komódka z bronzami, stoliki, bronzy, ze

gary, porcelana, obrazy olejne, akwarelle.— 
Leszno 37, mieszkania 13._________1847

Książki starożytne, Kupne wyłącznie dla 
izraelitów. Ciepła 3, m. 8, o 6. 2391

»o sprzedania fortepian mahoniowy, kró
tki, w bardzo dobrym stanie, zn rs. 80.

Ulica Wązki Dunaj X 8 lit. A, m. 24. 2385 
Angielski garnitur, eleganckie pokrycie, 

dwie szafy orzechowe, kredens, biblioteka 
dębowe, rozbierane, tanio do sprzedania. 
Elektoralna 33, mieszk. 19. 2419

Fortepian czarny zagraniczny, o 7 okta- 
|1wach, za bardzo nizką cenę. Uliea Pańska 
X 24, stróż wskaże. 2392

Heble bardzo gustowne, garnitur czarny i 
orzechowy ozdobne, do jadalni umeblo
wanie dębowe, szafy rozbierane, łóżka, toa

leta, oraz inne meble, także kolumny czarne 
i kandelabry, dywany, tanio do sprzedania. 
Marszałkowska X 26, od frontu, mieszka- 
nia X 14. 2401

anarki do sprzedania, tutejszego chowu, 
śpiewające w dzień i w nocy tak jak za

graniczne, a także jest bardzo korzystny 
łębnik, u Aleksandra, ul. Piękna X 50. 2382 
Ijeble- Garnitur francuski jutą kryty, pra- 
flwie nieużywany, lampa wisząca ozdobna. 
Marszałkowska X 69, mieszk. 25a. 2395

2powoziki urzędowej roboty, na parę i 
pojedynkę, lekkie, mało używane do sprze- 
dania. Grzybowska X 24. 2377

Meble używane rozmaito tanio sprzedaje 
zakład wyłącznie używanych przedmiotów.

Tamże kupuje używane meble, fortepiany, 
kassy. Maków, Solna 8.2390

Ho sprzedania prawdziwe mopsy, ładne, 
nie drogo. Nowy-Świat 68, m. 34. 2420

11 eble tanio do sprzedania, garnitur aksa- 
jlJmitem kryty i inne rzeczy. Wspólna X 26 
lit. A, mieszkania 15.___________ 2425

I^rak prawie nowy, szal turecki, koronki 
■białe, toaleta machoniowa, stoliczek orze
chowy, porcelana saska, do sprzedania. Obo- 

źna 2, mieszkania 18.2431

Fortepian 800 rublowy zprzedaję la 400. 
fHoża 14, miMzkania A »»

Są do sprzedania suknie bordaaux I czarna.
mało używane, palto wiosenne damśkie, 

dolman ubierany koronkami i dżetem i futro 
męzkie barany czarne. Nowy-Świat X 72, 
mieszkania 3. 2397

ebli garnitur do sprzedania, 
mieszk. 17.

Pańska
2116

Skrzypce ograne, za rs. 15 są do sprzeda- 
nia. Krakowskie-Prtedmielicie X 1-741 \ m. 9.

Fortepian Hoffera, prawSe nowy, sprzeda: ę 
z potrzeby, Hoża X 11, .mieszk. 22, 242i

w tymże składzie.

fijystrybueja z mieszkaniem do odstąpie- 
Ifnin. Elektoralna 32. 2174 
Cklep owocowy do sprzedł.nia. Wiadomość: 
ONowy-Swiat X 39, w tyra że sklepie. 2156 
Vklep wiktuałów do 
librę, za rogatka Wo

Interes.a hnndl. i majątk.

Rs. 2,000 poszukuje się d.o spłacenia hypo- 
teki równej wysokości, nsimajętności ziem
skiej obok Warszawv położonej. Suma ; - 

wyższa umieszczona jest pe- 9,000 rs., a przed 
5,000 rs. Szacunek majątku około 100,000 rs. 
Wszelkie pośrednictwo jest’wykluczone. Zgło
szenia przyjmują się: uL Warecka X 2, w 
biurze Redakcji, między 12—2 w połud. 366 

|)lao przy ulicy Pięknej, Dolinie Szwajcar- 
1 skiej i Alei Ujazdowskiej ł.  3,840 i 501. 
frontu, b. foremny, prostokąt, położony w pię
knej i zdrowej miejscowości, znanej z naj
większego spacerowego ruchu podczas lata, 
,m5j^cej w'*clkie w blizkioi przyszłości widoki 
i dla tego szybko zaludniającej się. Plac po
łożony w sąsiedztwie uroczych Łazienek, ogro
dów: botanicznego, zoologicznego i mnóstwa 
will jest do nabycia, z prawem korzystania 
ze szczytowej ściany sąsiedniego domu o 3-ch 
piętrach, na warunkach b. dogodnych. Mar- 
szałkowska 54. mieszk. 4, po 5-ej wieczorem, 
rklep kolonjalno-dvstrvbneyjny do sprzeda- 
rynlą, Wiadomość: kiosk, ulica Twwrda, róg

KS. 3,000 do wypożyczenia, na nieruchomość 
w Warszawie. Wiadomotść: Aleja Jerozo- 
liroska X 32, mieszkania Xi 9. 2150 

Korzystny interes. Ż po,rodu objęcia ma
jątku spadkowego, jest d.o odstąpienia za

raz sklep kolonjnlno-spożywczy z dystrybucją, 
targi dzienne od 30 do 45 r,s. Komorne tanie, 
ulica handlowa. Wiadomości: kiosk, Aleje Je
rozolimskie. 2134
Ta !’°/o netto. Dom do sprzedania w okolicy 
ję placu św. Aleksandra. Smeunek 45,000 rs., 
do kupna potrzeba 20,000 1»5. Oferty składać 
można w kantorze Kurjera. Warszawskiego 
pod literami W. K. Pośrednictwo bezwaruu- 
kowo wyłącza się. 2331
yyranta do banku polskiego za procent lub 
£/do wzięcia pożyczki wspólnie, poszukuję.— 
Oferty pod lit. W. Z. L. w kant. Kurjera.

Zpowoctu zmiany interesu jest do sprzel 
idania sklep z handlem wiktuałów. Uliea

Chłodna X 35.__________________2322
rklep z pieczywem i owoiwirnią do sprzed 
IJdania. Wiadomość: Nowo-.Senatorska X 3, 
w magazynie obuwia. 1986
11 agle wiedeńsk:

Berga 16, róg i

’iktuałów do sprze dania, miejsce do-
. - rogatką Wolską :}:i01a m. 6. 337 

^kład węgli zaraz do sprzedania, z powodu 
jjwyjazdu. Wiadomość: Grzybowska X 55, w 
- 7— , ■ 330
4'klep spożywczy jest do Sprzedania. Ulica 
^Dzielna _X 21. 2145
^klep wiktuałów do odstąpienia w każdym 
(Jezusie. Ulica Ogrodowa Sg 41. Wiadomość 
na miejscu,  2131

tłagle wiedeńskie do spnedan ia. Ul. Hr 
l|| Berga 16, róg Mazowieckiej. 2206 

raktjernia do sprzedania^ egzystująca od 
lat 30, w miejscu targewem, w którem 

zgromadza się co niedziela kilka tysięcy lu
dzi. Wiadomość na miejscu, uliea Aleksan- 
drja X 9. 2234 
^klep spożywczy z dystrybucją, w którym 
□targu przeszło 10,000 rubli rocznie, do sprze
dania zaraz. Wiadomość w kiosku na Zie- 
lonym Placu.___________________ 225g
Ks. 75,000 w częściach większych i mniej- 

szych do ulokowania na pierwszych nu
merach hypotek warszawskich. Wiadomość: 
Nowy-Świat X 7, mieszkania 35, od godzi- 
ny 3—5. 2261
Vklep wiktuałów do sprzedarnia. Ulica Pań- 
□ska X 44. 2098

powodu śmierci jest de sprzedania ka- 
wiarnia, w połączeniu z garkuchnią od lat 

kilku egzystująca, blizko Żelaznej-Bramy. 
Grzybowska X 5, 2032 
1)1*00 X 142 a, b, c, na Pradze, przy re- 

mizie tramwajowej w poblizkości dworca. 
Petersburskiego, zawierające kilkanaście ty
sięcy łokci kwadr, razem lub częściowo, za. 
przystępną cenę do sprzedania. Wiadomość: 
ulica Piękna X 44, u właściciela domu. 2013 
Sklep wiktuałów z towarem w każdym cza- 

sie uo sprzedania z powodu słabości. Ulica 
Biała X 2. 1995

ikasiona ogórków inspekt owych, kalafiorów,
11 sałaty, rzodkiewki miesięcznej, melonów, 
pomidorów, karotty, buraltow, cebuli, kapu
sty, groszku i fasoli poleca: Chmielewski i 
Spółka, Miodowa 4.  2002

Z powodu słabości wł:iśe:cięlki jest do 
(sprzedania od Wielkiejncuey sklep rekawi- 
czniezy z urządzeniem i towarem. Wiado- 

niość na miejscu: Świętokrisyzka X 3. 2213



Mieszkanie do wynajęcia waz 2 sklepy 1 
ogródek frontowy, na bawarję lub restau
rację, w tym domu mieści się sąd pokoju.— 

Cena rs. 330. Ul- Leszno Az 65, stróż wskaże.

W (irukarm Awjtra M .teatralny nJ_5^.c (Bowy b). Aosbojcho IteaaypoK
Jłedaktor Wacław GajuianowakL*-Wydawca Gustaw Gsbethne^

wa pokoje na dole, z meblami, poście) 
samowarem, obsługę. Krnkowskie-Przc 

mieście 7, mieszk. 28. 2151

Ijotrzeba mamki młodej, pokarm świeży. 
Zielna X 7A, m. 16, od 8—10 rano. 2228

nbiady prywatne; tamże stare wina do 
sprzedania. Wiadomość: Hoża, róg Kinczej

X 12b, mieszk. 2Q, o<j 3—6- 2407

Bó ąpiele żelazne i wiślane odnowione. Ceny 
wanien j ojedyńezyeh żelazistych po k. 50, 

pojedyncze wiślanne zwyczajne po kop. 30, 
dwie wanny wiślanne po kop. 50. Grzybow
ska X 30. 1991

(Garnitur mahoniowy, z powodu wyjazdu do 
Jsprzetfania i 3 pokoje i kuchnia,’ do 
najęcia b. tanio. Chmielna X 35.1889

Ho wynajęcia sklep z oknem wystawo- 
wem. Chmielna X 33, cd Marszałkowskiej 
3-ci dom.  2011

Ikuszerka przyjmuje na kurację lub sła
bość, z umieszczeniem dziecka od rs. 15. 
Dyskrecja zapewnia się. Książęca 2, drug* 

brama od Nowego-Światu. 2336 I

uprzejmie proszę zostawić swój a- 
dres w wiadomym kioskn. 2427 '

U o wynajęcia zaraz trzy pokoje, suche, 
widne, ciepłe, frontowe, na 1-szern piętrze 
Szpitalna 2.306

domu .V' 20E. przy ulicy Żelaznej, w 
|| blizkości fabryk, jest do odstąpienia gar- 
lęuchąia z wszelkiemi naczyniami, za bardzo 
przystępną cenę. Wiadomość na miejscu. S. K.

njażno dla emerytów. Kto pożyczy 600 rn-' 
bli, może dostać mieszkanie w procencie, 

2 pokoje z kuchnią, od frontu, niedalekó 
dworca Petersburskiego, lub procent. Oferty 
w kantorze Kurjera pod lit. J. D. 2432 J

rkonomja, sklep spożywczo-kolonjalny 
^urządzeniem, za cenę bardzo przystępną, 
do sprzedania. Wiadomość: Plac Teatralny 
X 7, mieś z k ania At 12.362

»o odstąpienia od 1-go Kwietnia r. b. 
po cenie zniżonej mieszkanie składające 
się z 2-e h pokojów obszernych i przedpoko

ju, od frontu, z widokiem na plac Saski.— 
Wiadomość: ulica Czysta X 2, u stróża domu.

Bjotrzebną jest suma rs. 3,000. na nieru- 
j chomość warszawską, na spłatę takiejże 
sumy. Wiadomość w knncelarji rejenta 8o- 
bolewskiego, Miod-wa X 7, Sąd Okręgowy.

z

I ornetę z iuternłem pozostawiono nocą 
/I Lutego w dorożce X 640. Upraszam ła
skawie zwrocie na ulicę Hożą 10a, mieszk. 10 

za wynagrodzeniem.2426

Vklep po felczerze, egzystujący lat 15, do 
^wynajęcia w każdej porze. Wielka 14. 2165

Uamki młode, przystojne, ze świeżym pc 
Jllkarmem. bez długu, są do umieszczenii 
Nalewki X 9, mieszk. 26, ’ 361

|Jrzy rodzime przybyłej ze wsi, można się 
| stołować za cenę umiarkowaną. Wiado
mość: Br,nęka X 3, wskle drobiazgów. 2186

Mawiarnia do sprzedania z powodu wyja
zdu, z. bilardem lub bez, w miejscu han- 
dlowem, komorne tanie.—Tamże Sa do sprze

dania lustra, szala, bilnnt i kamień cukier
niczy. Wiadomość w kiosku obok Kopernika.

Bom murowany dwupiętrowy w Warszawie, 
blizko środki '

2,360 rs.. do zamiany na folwark do 20 włók. 
Adres proszę złożyć w 
lit. T. I’., z małym o,
głości od kolei, miasto, wysiew oziminy, in
wentarz. 2404

U yprzedaż pierścionków złotych tanich, 
Ił z biylantami i różno-kolorowemi kamie-: 
niami o 30% taniej. Najtaniej obrączki złota 
dukatowe 94 i 56 próby, oraz reperacje wy
kończam szybko., Henryk Juwiler, 59 Nowy-, 
Świat 59, obok Swiętokrzyzkiej, mieszkania 
X 15, 1-e piętro. 120

vzynk do sprzedania z calem urządzeniem, 
ilVv ódki, patent za rubli 750, patent rocznie 
rs. 70, komorne rocznie rs. 18". powodzenie 
dobre Wiadomość: ulica Sowia X 3, mieszka
nia 42, <d 9 do 12 w południe.2414

Ijotrzebny jest dzierżawca do domu X 56a 
Nowolipki. Zgłaszać się do hotelu Paryz- 

kiego X 58, od godziny 11—1 i od 4—6 po 
południu.2418

HO wynajęcia od 1 Kwietnia przy ulicy 
Senatorskiej pod X 22, w domu p. Hen- 
ryoty Rosen, 3 pokoje, na 1-m piętrze, od 

frontu, z balkonem, bardzo odpowiednie na 
skład lub kantor. Wiadomość u stróża. 341

Haucjonowane biuro pedagogiczno reko
menduje: nauczycieli, metrów, guwernantki

i bony. Krakowskie-Przedmieśeie 7. — Dą
browska i Marek. 2162

»o wynajęcia przy zbiegu ulic: Marszał- 
kowskiej i Alei Jerozolimskiej pod X 23b, 
i różne sklepy i lokale, z wszelkiemi wygoda- 

I mi, również przy ulicy Elektoralnej, pod
X 13. Wiadomość na miejscu, u rządcy domu*

USagle są do sprzedania w każdym ezasie 
*[za przystępną cenę przy ulicy Marszał
kowskiej X 55, z trzech ulic wchód, z powo
du wyjazdu. 2104

Potrzebnym jest zaraz 1 lub 2 pokoje na 
parterze lub 1-m piętrze, umeblowane, w 
środku miasta. Wiadomość pod liter. X. Y. 

w kantorze Kurjera Warszawskiego. 2301

ho wynajęcia warsztaty, obszerne budyn- 
||ki fabryczne,  lokale, stajnie, wozownie, 
skindy. Sienno X 6a, za Żelazną. 1-szy dom, 

leszkanie z ogrodem owocowym, złożone 
z 3-ch pokojów, przedpokoju, kuchni, do 

wynajęcia od 1-go Kwietnia 1885 r. Może 
być także wydzierżawiony ogród. Windom.: 
Ogrodowa X 50, u właściciela domu, od g. 
9 do 12 w połndnie i od 4—6 po południu.

bteły ceter, wabi się „Sułtan" za- 
ginął, na stacji Grodzisk d. 5 b. m. Upra- 

^•aJJL°.,„Z,]avladT?mienle do ^bryki cukru; 
Michałow j.od lit F. W., za wynagrodzeniem! 
i zwrotem kosztów utrzymania. Nieprawy, 
posiadacz do .odpowiedzialności sądowej no. 
erągmęty będzie. 2287

■potyczka w ilości rs. 18 do 20,000, potrze- 
S bną będzie na 1-szy numer hypoteki domu 
bez długu, na 7%, pożądaną by była suma 
nieletnich. Uprasza się o złożenie oferty pod 
lit. H. 20,000 w kantorze Kurjera. 2160

Apartament do wynajęcia od 1-go Lipca 
Jlr. b., składający się z 8 do 10 pokojów, 
na 1-m piętrze, z łazienką i wszelkiemi wy
godami, kuchnią, pokojami dla służby, staj
nią na kilka koni i wozownią. Wiadomość: 
Aleja Ujazdowska 18, 1-e piętro, zrana do 
godziny 11-ej.  253

Cklep i piekarnia jest do sprzedania, w ka- 
jyżdym czasie, z wolnej ręki, w Mazowiecko, 
gllbernji Łomżyńskiej, siedem wiorst od sta
cji kolei Szepietowo. Interes ten istnieje od 
lat kilkunastu i dla osób mogących się li 
tylko nim zajmować, będzie bardzo korzy
stnym. Osoby interesowane raczą się poro
zumiewać osobiście, lub listownie, w Mazo- 
wiecku ti właściciela L. Kainińskiego. 2386

Ij o k a I e.

Dla kawalera duży pokój, elegancko ume
blowany, z osobnem wejściem, w gmachu 
teatru wielkiego X 19, 1-e piętro, m. 18. 2286

ukienki, bielizna, fartuszki dziecinne i 
pensjonarskie, gotowe i na obstalunek. Se

natorska 27, mieszk. 9. 250

«d 1-go Kwietnia 1885 r. jest do wynaję
cia obszerny warsztat, na parterze.; duża 
suteryna, także zdatna na warsztat i mieszka

nie: 2 pokoje, przedpokój, kuchnia, stajnia i 
wozownia na 5 koni, przy ul. Drewnianej X 5, 
w blizkości Oboźnej. Wiadomość na miejscu, 
u właściciela domu. 2169

Z powodu zmiany interesów jest do odstą
pienia. zaraz dystrybucja, oraz i pieczywo, 
za przystępną cenę. Ulica Wąska-Freta X 45, 

wiadomość na. miejscu. 2408

Vagrody rs. 10. W dniu 5 b.~. 2ffin | 
L|wyzel z kasz anowatemi łatami na białem 
nakrapianeni tle, uszy cale 
wabi się „Bekas? ZnalazC2il lub'posiadaj^ 

kosztow, na Nowolipkach M 7 ni 5 Wra 
zio nie odebrania w ciągu 3 dni, pies bedzio 
sprzedany. 2358

Mja fabrykę poszukuje sio pomieszczenia 
[|z trzech salonów, 26 metrów długości, G 
szerokości każdy, oraz budynki na składy, 
kantor. Większe salony wygodniej. Parowa 
maszyna siły 6—8 koni tamże potrzebna. 
Oferty: Wspólna 22, mieszkania, 5, między

osS„y“j«"j

wskaże.  9350 *

Vagrody rs. 4. W piątek dnia 6-go b. n£ 
1|na balu w Dobnie zostawiono w gabinecio 
damskim pelerynę czarną tiulową obszyła 
koronką, i dżetami, ze złotą agrafką. Łaska
wy znalazca raczy odnieść na Nowolipie 
X 13, mieszkania 7. 2387 1

U o wynajęcia w każdym czasie pokój na 
parterze w hotelu Saskim, m. X 1Q9, 2208 
no wynajęcia od 1 Lipca apartament na
2-m piętrze, składający się z 8 pokojów, 

jirzedpokoju, kuchni, pomieszczenia dla słu
żby, z urządzeniem wodociągu, waterklozetu
i kąpieli, za cenę rs.. 1,300, dom Fajansa,
Krakowskie-Przedmieście X 52. —- Tamże do
wynajęcia od 1 Marca kawalerskie mieszka- 
nie. i pokój i przedpokój.  283

2-gą a 4-tą codziennie.351
pokoi do najęcia od Lipca w całości 

OlJlub częściami, na hotel, biuro zarządu, 
szkolę, lub zakład przemysłowy. Piękna’23.

U o odstąpienia za przystępną cenę sklep 
dystrybucyjny, wraz z materiałami piśmien- 
nemi. Chłodna 8.

IJanienki przyjmują się do nauki, do ma- 
| gazynu strojów damskich, za niewielką 
opłatą, pierwszeństwo mają z prowincji. Świę- 
tokrzyzka X 10, w magazynie, oraz fortepian 
zagraniczny o 7-u oktawach do sprzed n n i a.

ijkiep spożywczo-dystrybucyjny, w dobrym 
Ijpenkcie. do odstąpienia. Wiadomość: Mar
szałkowska X 24, w restauracji. 2071

Sto sprzedania zaraz sklep z wiktuałami 
Jjz powodu wyjazdu, za nader przystępną 
eenc. Ulica. Bednarska X 5. 2123

IJokój przy familji, dla osoby płci żeńskiej,
1 zaraz do wynajęcia. Bednarska J6 9, mie
szkania 6. 2422

(larniturki dla chłopczyków gotowe i do 
Iroboty przyjmuje się. Senatorska 27, mie
szka sia 9. ’ 251

('rywam na wieczorkach. Ulica)Leszno 51 
|mieszkania 33.______________2180
karpetki, pończochy, bez szwn i nadrabia-" 
nie pończoch. Nowy-Świat 70, mieszkania

14, drugie piętro od frontu. 20

0wy-Swiat-X 24. Zaraz do sprzedania 
^handel spożyweuy. 1842
ąbystrybitcja do sprzedania. Ulica Chmiel- 
jfna. X 9.1859

T’klep kolonjalno-owocowy, oraz sery i ma- 
^slo do odstąpioni.11. Twarda X 16a. 2271

Sklepik wiktuałów do sprzedania, za. rs. 65.
Grzybowska X 5tfi.____________ 2302_____

illoły opasowe jdo sprzedania w znacznej 
partji. Wiadomość w kancelarii hrabiów 

Zamoyskich w Warszawie, przy ulicy Ry
marskiej w domu Aii 5. lub na miejscu w 
zarządzie dóbr Jc.dów, stacja Łochów drogi 
żęlaznej Petersburgho-Warszawskięj. 2269 
l/a 4,000 rs. egzjąstancja dla mężczyzny jak 
f'trównież i kobiecy. Z 1 owodu znacznie po
większonego interirsu. j>od względem licznej 
klijenteli i rozszerzenie lakowego, nie licząc 
w dzisiejszym cznuie na kredyt, gdyż jedy
nie tanio sprzedawać można, kupując wszy
stko za gotówkę, dla togo 1 oszukuje się 
wspólnika do interesu egzystującego od ro
ku 1873, dającegojlnżdziś jirzyzwoite utrzyma
nie, tern bardziej przy jwiwiększonym kapi
tale. Starająca się osoba z w-spomnionym ka
pitałem, znajdzie pod każdym względem naj
pewniejszą gwaru ncję. Ulica’Dluga wprost 
Nalewek X 45, 2-e piętro, od frontu, mie
szkania 4, od godit. 9—11 i od 4—6. 2278
Os. 200 potrzebną jest pożyczka. Daniele- 
£ą.wiezowskn Ak 6, mieszkania 6. 2310

Cerenjgi kauczukowe, wstrzykawki do in- 
njekcyj morfiny, waty, opatrunki, poleca T. L. 
Breymeyer. Warszawa, Królewska, róg Kra- 
kowskiego-Przedmieścia.  2356 
11 yuczam kroju sukien i okryć "damskich 
fi i dziecinnych, sposobem ułatwionym, prak- 
ycznym, kurs rs. 10, oraz szycia i dokła
dnego wykończania krawieeczyzny i na ma
szynie Al. Jasińska, w Warszawie, ulica 
Hoża X 19. 2230
".roju uczę najlepszą metodą francuzką. 11 
||siebie, po pensjach i domach prywatnych, 
bardzo tanio, oraz przyjmuję do skrajania i 
dopasowania staniki, okrycia i t. p., po ce
nach najprzystępniejszych’ B. Maleszewskn. 
Wspólna, róg Marszałkowskiej X 34 lit. c, 
mieszkania 12. 338

Csynlr dobrze procentujący Jert do odstą- 
ppienia dl ■ cluześcijanina. Izraelici do ku
pna, jakoteż i do pośrednictwa dopuszczeni 
nie będą. Wiadomość w redakcji Dziennika 
dla Wszystkich. 2274___
41.kl®jrmyi~laraki_'w dobrem miejscu z po- 
liHwodu wyjazdu do sprzedania na dobrych 
uarunkaih. Ulica Zlot:' X ‘-0. 2316

SJs. 6.090 do wypożyczenia na hypotekę do- 
|mu w Warszawi e.' Wiadomość, u adwoka
ta przysięgłe go Siemiradzkiego, Żurawin. 15. 

’^ISni’wlok’ 15 pszennej. / dobrą łąką i la- 
/>sem młodym dęlowym i brzozowym, z bu
dowlami, jest do sprzedania częściowo. Wia
domość: ulica Elektoralna X 7, mieszkania 14.

Mamka z trzy-miesięcznym pokarmem, bej 
długu. Ulica Śliska Ati 34, w przytułku, j 
Mamki z młodym i starszym pokarmom.-* 
Pańska X 13. 2430 5

1 amki są przy ulicy Ogrodowej pod X 3(T 
mieszkania 9. ____________2398

łamka młoda wiejska ze świeżym pokar- 
inem poszukuje miejsca. Wiadomość na 

Pradze, ulica Targowa X 253 domu, miesz- 
kania 19.  2280 <

Posesja cała przy ulicy Koszyki X 21, róg
Marszałkowskiej, do najęcia na zakład 

fabryczny od 1-go Kwietnia. Wiadomość: 
Włodzimierska X 9, mieszk. X 1. 2375

Doniesienia rozmaite.
\ akladem bazaru szkolnego Wł. Holewiń- 
ll skiego i S-ki, wyszły zabawki pedagogi
czno: l-o Loteryjka geograficzna, 2-o domino 
z tabliczką mnożenia. Krakowskie-Przedmie- 
ście X 18.______________________ 190

oronki, żaboty, czepeczki, przyjmuje do 
prania i odświeżania skład koronek rns- 

kich. Senatorska 27, mieszkania 9, 191

Rs. 5,600 lub 3,000 potrzebne na spłatę, na 
dobrą hypotekę domu. Adresy składać w 
biurze ogłoszeń Rajchmana i Frendlera, Se- 

natorska 18, pod A. 5.___________ 343_____
Bo odstąpienia zaraz pracownia krawa

tów z urządzeniem. Tamka 37, m. 5. 2089 
P mórg gruntu wraz z zabudowaniami go- 
VJspodarskiemi, do sprzedania za rs. 1,200. 
Wiadomość na miejsca: 3/* wiorsty od stacji 
Grodzisk, we wsi Ordanowice. Michał Sa
wicki. 2090
T'klep'wiktuałów do sprzedania, ulica Pię- 
ftkna X 21.  1S73

UtO sprzedania kawiarnia z powodu sła- 
gfbości .właścicieli, egzystująca od lat 20 
przy ul. Świętojańsikiej pod X 8._____ 2063

{łoiwark włók 7, pod Radomiem do sprze- 
'dania bez serwitutów, w jednym kawale, 
w tom lasu mórg 20, z budynkami i inwen

tarzem. gleba doboru w połowie nowina, ozi- 
rainy wysiano koircy 74. koniczyny mórg 20. 
Szacunek 18500 n.i.; T. Kred. Ziem. 4000; po
łowa szacunku pozostać może. Wiadomość 
w kantorze Pralni Wiedeńskiej, przy ulicy 
yfrlnoj X 1a. 205Ś

»cm drewniany jest do sprzedania w mie
ście powiatowe m, za przystępną cenę. Kon- 
Uursnci raczą złożyć oferty w kantorze Ku- 

rjerą, pod lit. A. Z. 2037
Maejle wiedeńskie do sprzedania. — Ulica 
li Chmielna X T.9. 2159 Iokale: 7 lub lv pokojów, domek cały sta- 

jnowiący 6 lub 10 stancji, oraz mniejszo 
mieszkania do najęcia od Lipca. Nowy- 

Świat 42._______________________ 315_____
jokój najęcia od 1-go Marca. Nowo- 
Próżna X 5, mieszkania 6. 2243

J^kój" o wynajęcia z meblami. Bracka 5, 
mieszkania 23-_______________ 2241

l'a kantor lub sklep 4 pokoje z kuchnią i 
piwnicą, w blizkości giełdy, wprost Saskie

go ogrodu. Ulica Królewska X 21. 344

»wa duże salony z meblami hib bez, jeden 
o 3-ch, drugi o 2-ch oknach, na 1-ni pię
trze od frontu, do wynajęcia zaraz; Marszał- 

kowska 32, 107________
Smrodek miasta. Pokój umeblowany z usłu- 
|gą zaraz do najęcia. Królewska 3, miesz- 

kania 16. 1989

żbubli 10,009 nieletnich, potrzebne na hy- 
||,potekę w Warszawie, na 1-szy numer po 
Towarzystwie. Wiadomość w handlu Braci 
Wróbel. 358_____
potrzeba Od 5,000 do 6,000 rs.. na spłato 
| wierzytelności., na 1-szy numer hypoteki 
bez Tow. Kred., bez pośrednictwa osób trze- 
pieh. wiadomość: Krucza X 33, u rządcy domu.

1’Uj nn v „ j „ ,, << 1 nz-,L „ ul,
a miasta, z dochodem roezaym

r kantorze Kurjera, pod 
opisem folwarku odle-

tjklep.z pokoikiem do wynajęcia zaraz. No- 
y|wy - Świat Aa 12.______’_______2260
I parlament do wynajęcia od Lipca 7 po- 
llKojów, 2 przedpokoje, w suterenach kuch
nia z windą i 2 pokoje d'a służby, stajnia, wozo
wnia i pralnia, z salonu wyjście na piękną 
werendę i ogród. Na 1-m piętrze takież sa
me mieszkanie z balkonem. Pałacyk ten cały 
może być wypuszczony w kilkoletnią dzierża
wę lub sjirzedany, na bardzo dogodnych wa
runkach. Bardzo dogodny jest dla panów 
doktorów na założenie lecznicy, gdyż powie
trze najczyściejsze, między ogrodami 1 wodą 
tak dobra, że zupełnie niema się do czyn’e- 
nia_ z wodą wodociągowa. Komunikacja tram
wajowa bardzo blizko. Wiadomość w biurze 
ogłoszeń, Senatorska 18.281

Dnia 31 Stycznia r. b. zginęła puszka bias 
szana okrągła, z dwoma zegarkami: jeden, 
damski einaljowany, drugi męzlri, także zło

ty cylinder z łańcuchem złotym kutym, w 
czasie drogi z Radzymina do Warszawy lub 
w Radzyminie. Ktoby posiadał wiadomość a 
tej zgubie, lub łaskawy znalazca, raczą u-j 
dzielić informację lub zwróc ć te przedmioty 
na ręce p. sekretarza wydziału hypotecznegoi 
w Radzyminie za sowitą nagrodą. 2219 | 

iiia 2 Grudnia r. z. zjubione zostało zalis 
ozenie (naclinaehme) X 35, na sumę rs 21 

drogi żelaznej Nadwiślańskiej, stacji War
szawa - Rudnie. Znalazca raczy odnieść do 
p. J. Rosendorfa, Nalewki X 19, gdyż sto
sowne zastrzeżenia poczynione zostały. 2224 

rialezionym został atlas szkolny, za udo 4 
wodnioniem odebrać można, na ulicy KróJ 

lewskiej, po<ł X 43, na 1-m piętrze, 2421

______________________________ 2380

Ipotrzsbaą jest pożyczka rs. 309, na do
bry %. Gwarancja hypoteczna. Wiado- 

niość: Leszu o 3], mieszk. 2,_____ 2428_____
Kubli 400 ktoby miał do wypożyczenia na 

wieś,może mieć życie i mieszkanie. Wa- 
runki: Świętojańska X 2, m. 10. 2417

apotrzebuję wspólniczki z kapitałem rs. 600, 
$ do korzystnego interesu. Adresy proszę 
składne w kantorze Kurjera pod lit. M. 10.
USagle do sprzedania. Wiadomość: ul. Dzi- 
II ka X 8. 2402 
Mkiep wiktuałów do sprzedania. Ulica Kro- 
kąchmalna X 30a._________ 2374_______
Kapitał rs. 2,100 małoletniego do uloko

wania na 1-y Xi hypoteki. Wiadomość:
Karmelicka X 16, mieszkania. 3. 2379

Akuszerka lecznicy 1-ej Karpińska, przyj* 
muje osoby spodziewające s'ę słabości i na 
czas kuracyjny. Cena najprzystępniejsza, z u« 

mieszczeniem dziecka. Krakowskie-Przedmia-* 
śaio X 10.  2253
Ikuszerka Bukowska przyjmuje osoby spo* 
jldziewające się słabości, na czas dłuższy* 1 * 
przed, w oddzielnych i wspólnych pokojach, 
opieka i dyskrecja, umieszczenie dziecięcia. 
Opłata nizka. Ul. Bednarska X 15. 1515 j
I akuszerki Frączak są pokoiki dla <m 

isób spodziewających się słabości, z umie* 
szczeniem dziecka, po umiarkowanej cenie.-> 
Stare-Miasto X 21. 1541_____ >
Iamki są ze świeżym pokarmem. Uli cdi 
- Tamka 1L ' 2'364
)amki wiejskie. Ulica Pańska X 19, 

akuszerki.________________ 2247

Iamki wiejskie są u akuszerki. Ulica Bia^ 
 la X 1. 2245


